



JĒKABPILS NOVADA Vēstis

JĒKABPILS
NOVADA
PAŠVALDĪBAS
INFORMATĪVAIS
IZDEVUMS

Nr. 9 (39) SEPTEMBRIS'2024 / Nākamais numurs iznāks 11.10.2024.

Tirāža 20 000 eksemplāri

JĒKABPILS, AKNĪSTES, VIESĪTES PILSĒTAS, AKNĪSTES, ASARES, ATAŠIENES, ĀBEĻU, DIGNĀJAS, DUNAVAS, ELKŠŅU, GĀRSENES, KALNA, KRUSTPILS, KŪKU, LEIMAŅU, MEŽĀRES, RITES, RUBENES, SALAS, SAUKAS, SĒLPILS, VARIĒŠU, VIESĪTES, VĪPES, ZASAS PAGASTI



Novads iegūst godalgotu vietu satiksmes drošības konkursā

2. lpp. >



Pabalsts izglītojamajiem, uzsākot jauno mācību gadu

3. lpp. >



Saimnieciskie darbi novada teritorijā

6.-7. lpp. >



Aicinām apmeklēt daudzveidīgās kultūras aktivitātes

12. lpp. >

Veiksmi un izdošanos jaunajā mācību gadā!



Jēkabpils novada skolas ir uzsākušas jauno mācību gadu. Pēc Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes apkopotajiem datiem, uz 2024. gada 1. septembri novada vispārīgizglītojošās un pirmsskolas izglītības iestādēs šogad kopumā mācīsies 6083 skolēni.

Pirmsskolas grupiņās Jēkabpils novadā šogad kopumā mācās 1891 bērns. Visvairāk izglītojamo ir Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādē "Zvaigznīte" – 406, no tiem 174 mācās 5–6-gadīgo grupiņās.

Posmā no 1. līdz 12. klasei šogad novadā mācās 4192 izglītojamie. Mācības 1. klasē Jēkabpils novadā uzsākuši 395 skolē-

ni, 10. klasē – 219 skolēni. Visvairāk izglītojamo ir Jēkabpils 2. vidusskolā – 1504, mācības 1. klasē šajā skolā uzsākuši 184 skolēni, 10. klasē – 42 skolēni.

Aknīstes vidusskolā kopumā mācās 217 skolēni, Jēkabpils Valsts ģimnāzijā – 422, Jēkabpils 3. vidusskolā – 609, Salas vidusskolā – 247, Zasas vidusskolā – 193 (t. sk. 42 pirmsskolā), Viesītes vidusskolā – 238, Ābeļu pamatskolā – 173 (t. sk. 38 pirmsskolā), Biržu pamatskolā – 145 (t. sk. 34 pirmsskolā), Dignājas pamatskolā – 70 (t. sk. 27 pirmsskolā), Krustpils pamatskolā – 261 (t. sk. 44 pirmsskolā), Rubenju pa-

matskolā – 64 (t. sk. 22 pirmsskolā), Sūnu pamatskolā – 249 (t. sk. 72 pirmsskolā), Antūžu pamatskolā – 84 (t. sk. 5 pirmsskolā). Aknīstes PII "Bitīte" kopumā mācās 105 bērni, Salas PII "Ābelīte" – 124, Viesītes PII "Zilīte" – 108, Jēkabpils PII "Auseklītis" – 240, Jēkabpils PII "Bērziņš" – 102, Jēkabpils PII "Kāpēcītis" – 250, Jēkabpils PII "Zvaniņš" – 272.

Jēkabpils novada pašvaldība un Izglītības pārvalde novēl veiksmi, izturību un savstarpēju sapratni skolēniem, pedagogiem un vecākiem jaunajā mācību cēlienā!

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

SIA "Vidusdaugavas SPAAO" aicina visus Jēkabpils novada iedzīvotājus iesaistīties atkritumu apsaimniekošanā un noslēgt līgumus par atkritumu apsaimniekošanu

SIA "Vidusdaugavas SPAAO" sniedz atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus visā Jēkabpils novada teritorijā, izņemot Jēkabpils valstspilsētu.

Sniedzot atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus, aizvien tiek konstatēti gadījumi, kad Jēkabpils novada iedzīvotāji nav iesaistījušies atkritumu apsaimniekošanas sistēmā un nav noslēguši līgumus ar atkritumu apsaimniekotāju.

Atgādinām, ka Atkritumu apsaimniekošanas likuma 16. pants nosaka, ka atkritumu radītājiem ir pienākums slēgt līgumu ar pašvaldības izvēlēto atkritumu apsaimniekotāju. **Atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam ir pienākums noslēgt līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju par katrā nekustamajā īpašumā radīto atkritumu apsaimniekošanu.**

! Savukārt saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 43. pantu par sadzīves atkritumu radītāja vai valdi-

tāja nepiedalīšanos pašvaldības organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai no desmit līdz simt piecdesmit naudas soda vienībām, bet juridiskajai personai – no piecdesmit līdz trīsdesmit naudas soda vienībām.

Slēdzot līgumus ar SIA "Vidusdaugavas SPAAO", klientiem ir iespēja izvēlēties piemērotāko atkritumu konteineru tilpumu un nepieciešamo izvešanas biežumu, nodrošinot regulāru atkritumu izvešanu, ņemot vērā īpašumā radīto atkritumu daudzumu, bet ne retāk kā noteikts Jēkabpils novada domes 2022. gada 28. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 16 "Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Jēkabpils novadā".

Aicinām fiziskas un juridiskas personas, kurām līdz šim nav bijis noslēgts atkritumu apsaimniekošanas līgums, noslēgt līgumu

ar SIA "Vidusdaugavas SPAAO".

Līgumu var noslēgt:

- **attālināti**, aizpildot atbilstošo pieteikumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgumam (ir atrodams SIA "Vidusdaugavas SPAAO" tīmekļa vietnē: www.spaaolv) un atsūtīt to aizpildītu uz e-pasta adresi: kac@spaaolv vai pa pastu uz adresi: SIA "Vidusdaugavas SPAAO" Klientu apkalpošanas centram, Rīgas iela 210, Jēkabpils, Jēkabpils nov., LV-5202;

- **klātienē** SIA "Vidusdaugavas SPAAO" Jēkabpils birojā Rīgas ielā 210, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, LV-5202.

Pieteikums ir jāparaksta pašrocīgi vai ar drošu elektronisko parakstu!

Jautājumu gadījumos aicinām sazināties ar SIA "Vidusdaugavas SPAAO" Klientu apkalpošanas centru, zvanot uz tālr. nr. 28367235 vai rakstot e-pastu uz kac@spaaolv.

SIA "Vidusdaugavas SPAAO"

Piešķir braukšanas maksas atvieglojumus izglītojamiem, kuri pamatizglītību apgūst ārpus Jēkabpils pilsētas un apmeklē profesionālās ievirzes izglītības iestādē Jēkabpils pilsētā

2024. gada 29. augustā Jēkabpils novada domes sēdē deputāti nolēma piešķirt braukšanas maksas atvieglojumus Jēkabpils pilsētas maršruta autobusus izglītojamiem, kuri pamatizglītību apgūst ārpus Jēkabpils pilsētas, bet apmeklē kādu no profesionālās ievirzes izglītības iestādēm – Arvīda Žilinska Jēkabpils Mūzikas skolu, Jēkabpils Mākslas skolu, Jēkabpils Sporta skolu un Jēkabpils BJC.

Pagājušajā mācību gadā profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestādes apmeklēja Aknīstes vidusskolas, Zāses vidusskolas, Salas vidusskolas, Biržu pamatskolas, Dignājas pamatskolas, Krustpils pamatskolas, Rubeņu pamatskolas, Sūnu pamatskolas izglītojamie. Vidēji uz ārpusskolas nodarbībām izglītojamie brauca divas reizes nedēļā.

Lai veidotu vienlīdzīgu atieksmi par braukšanas atvieglojumiem izglītojamiem, tad izglītojamiem, kuri pamatizglītību apgūst ārpus Jēkabpils pilsētas, bet apmeklē kādu no profesionālās ievirzes izglītības iestādēm

Jēkabpils pilsētā, tiks izsniegta braukšanas karte bezmaksas braucieniem Jēkabpils pilsētas maršruta autobusus.

Izglītojamie braukšanas maksas atvieglojumus varēs izmantot mācību gada laikā no 1. septembra līdz 31. maijam, reģistrējot braukšanas karti neierobežotam braucienam skaitam un uzrādot attiecīgās izglītības iestādes skolēna apliecinājumu.

Domes deputāti lēma, ka braukšanas atvieglojumi tiks piemēroti attiecīgajā mēnesī lietotajām braukšanas kartēm. Par katru izmantoto braukšanas karti pašvaldība norēķināsies ar SIA "Jēkabpils Autobusu parks".

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde noslēgs vienošanos ar SIA "Jēkabpils Autobusu parks" par personas datu izmantošanu un datu iesniegšanu, kā arī pilnvaros SIA "Jēkabpils Autobusu parks" sagatavot un izsniegt braukšanas kartes, pamatojoties uz Izglītības pārvaldes sagatavoto un SIA "Jēkabpils Autobusu parks" iesniegto izglītojamo sarakstu.

Jēkabpils novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

16. un 17. septembrī cauri Jēkabpils novadam vedīs Starptautiskais Miera skrējieni!



Jēkabpils novada pašvaldības un Jēkabpils Sporta centra pārstāvji Miera un Mīlestības Lāpu no Pļaviņām pārņems pirmdienas, 16. septembra, vakarā. Tālāk maršruts vedīs uz Jēkabpils Ģimenes atbalsta centru (plkst. 17.40), un skrējējus plašākā lokā ikviens aicināts sagaidīt pie Jēkabpils Tautas nama aptuveni plkst. 18.30.

Otrdien, 17. septembrī, plkst. 9.00 skrējiena dalībnieki iesildīsies kopā ar Jēkabpils 2. vidusskolas skolēniem, aptuveni plkst. 10.30 apmeklēs Biržu pamatskolu, un jau pusdienlaikā, pēc plkst. 12.30,

plāno ierasties Aknīstes vidusskolā un pēc tam apmeklēt arī Miera ielu Aknīstē. Miera stafetes Latvijas posms noslēgsies Aknīstes robežpunktā ar Lietuvu.

Miera skrējieni ir pasaulē garākais stafetes veida skrējieni, kurā no rokas rokā tiek nodota lāpa. Tās liesma simbolizē visas cilvēces kopīgo tieksanos pēc miera un sadraudzības. Skrējiena filosofija ir ļoti vienkārša – "Miers sākas ar mani!". Par dalībnieku kļūst jebkurš, kurš Miera skrējiena ceļā kaut uz mirkli rokās patur Miera Lāpu.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Aicinām pieteikt pretendētus pašvaldības apbalvojumiem

Līdz 2024. gada 15. oktobrim ikviens ir aicināts pieteikt pretendētus pašvaldības apbalvojumiem "Jēkabpils novada Goda pilsonis", "Goda raksts" un "Pateicības raksts".

Jēkabpils novada Goda pilsonis – augstākais Jēkabpils novada pašvaldības apbalvojums par sevišķiem nopelniem novada labā, kas var izpausties valsts, pašvaldības, sabiedriskajā, kultūras, izglītības, zinātnes, saimnieciskajā un citā darbā. Šo apbalvojumu var iegūt personas, kuras ilggaigi un ar lieliem panākumiem strādājušas Jēkabpils novadā, sniegušas sevišķi nozīmīgu ieguldījumu novada attīstībā, tā izpētē un kultūrmantojuma apzināšanā, veicinājušas novada izaugsmi kopumā un veicinājušas iedzīvotāju labklājību, kuru darbu var novērtēt kā "mūža ieguldījumu".

Goda raksts – apbalvojums, ko piešķir fiziskai, juridiskai personai vai personu grupai, kolektīvam par izcilie nopelniem un ilggaigi ieguldījumu izglītībā, kultūrā, medicīnā, sportā, uzņēmējdarbībā un pašvaldības attīstībā.

Pateicības raksts – apbalvojums, ko piešķir fiziskai, juridiskai personai vai personu grupai, kolektīvam par godprātīgu, ilggaigi darbu, profesionālo meista-

rību, sasniegumiem starptautiskos un valsts mēroga pasākumos.

Kandidātus šiem apbalvojumiem var izvirzīt, iesniedzot pieteikuma veidlapu Jēkabpils novada pašvaldībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, Klientu apkalpošanas nodaļā; visās novada pagastu pārvaldēs un bibliotēkās vai sūtīt elektroniski uz pašvaldības oficiālo e-pasta adresi pasts@jekabpils.lv (parakstītu ar drošu elektronisko parakstu) līdz šī gada 15. oktobrim (ieskaitot).

Piesakot pretendentu apbalvošanai, lūdzam rakstīt iesniegumu brīvā formā, tajā norādot pamatojumu, kādēļ un kādā jomā, jūsuprāt, konkrētā persona būtu jāapbalvo ar pašvaldības augstāko apbalvojumu.

Vēl iesniegumā jānorāda:

- apbalvošanai pieteiktās fiziskās personas vārds, uzvārds, dzimšanas dati, dzīvesvietas adrese, ieņemamais amats vai nodarbošanās, tālrunis vai elektroniskā pasta adrese un dzīves gaitas apraksts,

- apbalvošanai pieteiktās juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, darbības virzieni, tās vadītāja vārds un uzvārds, tālrunis vai elektroniskā pasta adrese;

- apbalvošanai pieteiktā ko-



lektīva nosaukums, kolektīva vadītāja vārds un uzvārds, tālrunis vai elektroniskā pasta adrese;

- vispusīgs nopelnu, rekomendāciju apraksts personas/kolektīva apbalvošanai;

- informācija par kandidāta iesniedzēju (iesniedzējiem).

Kandidātus šiem apbalvojumiem var izvirzīt Jēkabpils novada domes deputāti, valsts un pašvaldības iestāžu vadītāji, nevalstisko organizācijas pārstāvji, juridiskās personas, fiziskās personas (ne mazāk kā 10 pilngadīgas personas), norādot vārdu, uzvārdu, personas kodu, dzīvesvietas adresi, kontakttālruni vai elektroniskā pasta adresi un atšifrējot parakstu.

Apbalvojumu pasniegšana notiks Latvijas Republikas proklamēšanas svētku pasākumā 18. novembrī. Sīkāka informācija par norisi sekos.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Pabalsts izglītojamajiem, uzsākot mācību gadu

Vecākiem iespējams pieteikties pabalstam izglītojamajiem, uzsākot mācību gadu.

Kam ir tiesības saņemt pabalstu un kāds ir pabalsta apmērs?

Mājsaimniecībai par izglītojamajiem, kuri uzsāk mācības Jēkabpils novada pašval-

dības izglītības iestādes 1. klasē vai speciālās izglītības iestādes 1. klasē – 50 eiro.

Trūcīgai vai maznodrošinātai mājsaimniecībai par izglītojamajiem, kuri uzsāk mācību gadu Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 2.–12.

klasē vai speciālās izglītības iestādes 2.–12. klasē; profesionālās izglītības iestādes pilna laika klātienē, nestrādā un nav sasnieguši 20 gadu vecumu – 40 eiro.

Daudz bērnu ģimenei par izglītojamajiem, kuri uzsāk mācību gadu Jēkabpils novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes 2.–12. klasē; profesionālās izglītības iestādes pilna laika klātienē, nestrādā un nav sasnieguši 20 gadu vecumu – 40 eiro.

Pabalstu var pieprasīt no 1. jūlija līdz 30. novembrim.

Iepazīties ar visiem pabalstiem, ko iespējams saņemt Jēkabpils novada pašvaldībā, šeit: <https://likumi.lv/ta/id/350373>

Sīkāka informācija, zvanot uz bezmaksas konsultatīvo tālruni 80020091 vai 65207090.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Pabalsts izglītojamajiem, uzsākot mācību gadu

mājsaimniecībai	trūcīgai vai maznodrošinātai mājsaimniecībai	daudz bērnu ģimenei
1. klase Jēkabpils novada vispārējās izglītības iestādē; speciālās izglītības iestādē	2.–12. klase Jēkabpils novada vispārējās izglītības iestādē; profesionālās izglītības iestādes pilna laika klātienē (izglītojama nestrādā un nav sasniedzis 20 g.v.)	JĒKABPILS NOVADS
→ 50 € par izglītojamo	→ 40 € par izglītojamo	
Pabalstu var pieprasīt no 1. jūlija līdz 30. novembrim Sīkāka informācija, zvanot uz tālruni 80020091 vai 65207090		

Turpinās projekta realizācija novada izglītojamo mobilitātes nodrošināšanai

Turpinās projekta "Bezemisiju autobusa iegāde Jēkabpils novada pašvaldības izglītojamo mobilitātes nodrošināšanai, veicinot skolu tīkla sasniedzamību" īstenošana. Šī mēneša sākumā Jēkabpils novada pašvaldība ir parakstījusi vienošanos ar Centrālo finanšu līgumu aģentūru par grozījumiem projekta sasniedzamajos rādītājos. Saskaņā ar iepriekš pieņemto domes lēmumu un noslēgto vienošanos, projekta ietvaros tiks iegādāti divi bezemisiju elektroautobusi ar uzlādes stacijām iepriekš plānotā viena autobusa vietā. Iegādājamo elektroautobusu skaita palielinājums, projekta finansējumam paliekošam netaisnīgam, iespējams tāpēc, ka pēc grozījumiem iegādei tiek plānoti autobusi ar ietilpību līdz 22

sēdvietām. Viens autobuss, kā tas arī sākotnēji bija plānots, tiks izmantots Salas vidusskolas izglītojamo mobilitātes nodrošināšanai, savukārt otrs uz izglītības iestādi nogādās Viesītes vidusskolas audzēkņus. Ņemot vērā, ka autobusu un uzlādes staciju iegādei nepieciešams veikt iepirkumu, projekta līguma grozījumi paredz arī īstenošanas termiņa pagarinājumu – informācija par sasniegtajiem rezultātiem – iegādātiem diviem elektroautobusiem ar uzlādes stacijām un aprīkojumu – Jēkabpils novada pašvaldībai CFLA jāiesniedz līdz 2025. gada 1. novembrim.

Projekta kopējie izdevumi 672 169,36 EUR, Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma atbalsta summa ne-



pārsniedz 557 339,03 EUR, Jēkabpils novada pašvaldība nepārsniedzot 114 830,33 EUR sedz pievienotās vērtības nodokļa maksājumu. Precīzas autobusa un uzlādes iekārtas izmaksas kļūs zināmas pēc iepirkuma procedūras – atklātā konkursa id. Nr. JNP 2024/45/AF – veikšanas.

Īstenojot projekta mērķi, tiks uzlabota Jēkabpils novada pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāte izglītojamo mobilitātes nodrošināšanā, veicināta skolu tīkla sasniedzamība un īstenota klimata draudzīga publiskā sektora transporta infrastruktūras veidošana.

Jēkabpils novada pašvaldības Attīstības pārvaldes Projektu vadības nodaļa

Jēkabpils novada pašvaldības policijas darba rezultāti par augusta mēnesi

Kopumā izskatīti 236 reģistrēti notikumi (tostarp personu iesniegumi), tajā skaitā 41 notikums saņemts pāradresēts no Valsts policijas.

1. Pieņemti lēmumi kopā 91 materiālā, pieņemot lēmumus atteikt uzsākt administratīvā pārkāpuma procesus, uzsākot administratīvo pārkāpumu lietas un piemērojot sodus:

1.1. par Jēkabpils novada domes saistošo noteikumu pārkāpumiem uzsākti 4 administratīvā pārkāpuma procesi:

- 1 par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumiem;
- 3 par mājdzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumu;

1.2. sabiedriskās kārtības nodrošināšanas jomā 59 gadījumos pieņemti lēmumi par administratīvo pārkāpumu procesu uzsākšanu:

- 3 par sabiedriskās kārtības traucēšanu,
- 28 par atrašanos sabiedriskā vietā alkohola reibuma stāvoklī vai alkoholisko dzērienu lie-

tošanu vietā, kur to nav atļāvis pašvaldība,

- 4 par smēķēšanas ierobežojumu pārkāpumiem, ko veikšanas pilngadīgas personas (smēķēšana bērna klātbūtnē),

- 1 par alkoholisko dzērienu lietošanu, ko izdarījušas nepilngadīgas personas,

- 4 par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu (vecākiem par bērnu izdarītiem pārkāpumiem ceļu satiksmē),

- 11 par dzīvesvietas deklarēšanas noteikumu pārkāpumiem,

- 3 par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpumiem, pārkāpjot Dzīvnieku aizsardzības likuma prasības,

- 5 par pārkāpumiem ceļu satiksmes jomā;

1.3. pieņemti 8 lēmumi par atteikšanos uzsākt administratīvo pārkāpumu procesus. Lēmumi par atteikšanos uzsākt administratīvo pārkāpumu procesus galvenokārt pieņemti gadījumos, kad pārkāpumi uzreiz pēc aizrādījuma saņem-

šanas novērsti vai izdarītais pārkāpums bijis maznozīmīgs;

1.4. 1 administratīvo pārkāpumu process izbeigts;

1.5. sastādīti 20 lēmumi bez vadītāja klātbūtnes par autotransporta apstāšanās un atvēršanas noteikumu pārkāpumiem.

2. Veicot Jēkabpils novada videonovērošanas kameru monitoringu, konstatēti 18 alkohola lietošanas gadījumi neatļautā vietā un 4 gadījumi, kad personas smēķējušas bērnu klātbūtnē.

3. Administratīvi aizturētas un ievietotas pagaidu turēšanas telpās 6 personas.

4. 12 personas nogādātas atskurbšanai.

5. Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta rīcībā medicīniskās palīdzības sniegšanai nodotas 3 personas, 4 personas nogādātas dzīvesvietā.

6. Par velosipēda vadīšanu alkohola reibumā aizturētas 2 personas, 1 persona aizturēta par zādzības izdarīšanu, 2 personas aiz-

turētas par iespējamo krāpšanu, uzdodoties par invalīdu un ubagojot publiskā vietā. Viena persona aizturēta par lēmuma par pagaidu aizsardzību pārkāpšanu. Visas minētās personas nodotas Valsts policijas rīcībā.

7. Veiktas ielu tirdzniecības noteikumu ievērošanas kontroles, kopā pārbaudītas 19 personas.

8. Sniegts atbalsts Jēkabpils novada pašvaldības iestāžu, kapitālsabiedrību un struktūrvienību, kā arī valsts iestāžu darbiniekiem, piedaloties īpašumu un objektu apsekošanā: 1 reizi Jēkabpils novada Sociālajam dienestam, 4 reizes Jēkabpils novada Bārīntiesai, 1 reizi Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam, 2 reizes Jēkabpils novada kapitālsabiedrībām, 1 reizi Valsts policijai.

9. Turpinājusies pastiprināta satiksmes uzraudzības kontrole aktīvajā vasaras periodā, īpašu uzmanību pievēršot velosipēdu un elektroskrejriteņu vadītājiem ceļu satiksmē. Kopumā pār-

baudītas 7 personas, no kurām 5 bija nepilngadīgas un 2 personas pilngadīgas:

- par konstatētiem pārkāpumiem uzsāktas 5 administratīvā pārkāpuma lietvedības, tajā skaitā 4 gadījumos pret vecākiem par bērnu aprūpes pienākumu nepildīšanu,

- 1 gadījumā ar nepilngadīgu personu par ceļu satiksmes noteikumu prasību neievērošanu veikta pārrunas, lai pārkāpumi netiktu turpināti.

Joprojām galvenokārt konstatēti pārkāpumi par braukšanu bez noteiktā kārtībā iegūtas vadītāja apliecības, kā arī par braukšanu bez ķiveres un pasažieru vešanu uz elektroskrejriteņa.

10. Nodrošināta sabiedriskās kārtības uzraudzība Viesītes pilsētas svētku pasākumu laikā 04.08.2024. kā arī satiksmes drošības uzraudzība un satiksmes regulēšana velobrauciena laikā Viesītes pilsētas teritorijā 17.08.2024.

Jēkabpils novada pašvaldības policija

IZSOLES

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, pirmajā izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod:

- nekustamo īpašumu "Zemenes", Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5668 006 0470 par sākuma cenu 2600,00 eiro. Izsoles sākums 23.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 23.10.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Vīpiēši", Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5696 003 0014 par sākuma cenu 7000,00 eiro. Izsoles sākums 23.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 23.10.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Čurkstes", Kūku pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5670 004 0373 par sākuma cenu 3300,00 eiro. Izsoles sākums 25.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 25.10.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Ganības", Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5668 007 0525 par sākuma cenu 19900,00 eiro. Izsoles sākums 25.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 25.10.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Žaģatas", Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5668 007 0186 par sākuma cenu 3700,00 eiro. Izsoles sākums 26.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 28.10.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Jaunozoli", Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5696 005 0307 par sākuma cenu 8000,00 eiro. Izsoles sākums 26.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 28.10.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Pļavas", Rites pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5680 004 0322 par sākuma cenu 12300,00 eiro. Izsoles sākums 30.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 30.10.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu Robežu iela 21B, Viesīte, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5615 001 0359 par sākuma cenu 2200,00 eiro. Izsoles sākums 30.09.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 30.10.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Vikas", Asares pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5644 005 0340 par sākuma cenu 2200,00 eiro. Izsoles sākums 02.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 01.11.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Kalnāji", Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5696 002 0033 par sākuma cenu 9400,00 eiro. Izsoles sākums 02.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 01.11.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Ozolaine", Atašienes pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5646 009 0007 par sākuma cenu 3000,00 eiro. Izsoles sākums 03.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 04.11.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Paegles", Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5668 007 0226 par sākuma cenu 27200,00 eiro. Izsoles sākums 03.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 04.11.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Darvaslauks", Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5668 007 0478 par sākuma cenu 9000,00 eiro. Izsoles sākums 07.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 06.11.2024. pulksten 13.00.

- nekustamo īpašumu "Kārklīnieki", Variešu pagasts, Jēkabpils novads, ar kadastra numuru 5694 008 0002 par sākuma cenu 13500,00 eiro. Izsoles sākums 07.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 06.11.2024. pulksten 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, klātienē un elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

- ar kadastra numuru 5625 002 0100, "Smeķerstānu karjers", Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 3,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5625 002 0100 par izsoles sākuma cenu 8100,00 eiro. Izsoles sākums 28.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 27.11.2024. pulksten 13.00.

- ar kadastra numuru 5625 004 0327, "Druviņas", Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 2,52 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5625 004 0316 par izsoles sākuma cenu 8500,00 eiro. Izsoles sākums 23.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 22.11.2024. pulksten 13.00.

- ar kadastra numuru 5625 004 0299, "Druvenieki", Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 1,56 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5625 004 0328 par izsoles sākuma cenu 5700,00 eiro. Izsoles sākums 23.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 22.11.2024. pulksten 13.00.

- ar kadastra numuru 5605 001 0471, Upes iela 4B, Aknīste, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,1707 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5605 001 0714 par izsoles sākuma cenu 1600,00 eiro. Izsoles notiek 09.10.2024 pulksten 9.00 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 1.stāva sēžu zālē.

- ar kadastra numuru 5625 008 0126, "Saknes", Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 1,75 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5625 008 0097 par izsoles sākuma cenu 4200,00 eiro. Izsoles notiek 16.10.2024 pulksten 9.00 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 1.stāva sēžu zālē.

- ar kadastra numuru 5676 008 0212, "Rumbas", Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 3,15 ha platībā ar ka-

dastra apzīmējumu 5676 008 0212 par izsoles sākuma cenu 7600,00 eiro. Izsoles notiek 18.10.2024 pulksten 9.00 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 1.stāva sēžu zālē.

- ar kadastra numuru 5666 004 0151, "Kārklīni", Kalna pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 1,61 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5666 004 0139 par izsoles sākuma cenu 5300,00 eiro. Izsoles notiek 18.10.2024 pulksten 9.30 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 1.stāva sēžu zālē.

- ar kadastra numuru 5648 006 0096, "Duķēri", Ābeļu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 3,39 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5648 006 0096 par izsoles sākuma cenu 5900,00 eiro. Izsoles notiek 25.10.2024 pulksten 9.00 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 1.stāva sēžu zālē.

- ar kadastra numuru 5694 007 0060, "Žabenieki", Variešu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 5,61 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5694 007 0060 par izsoles sākuma cenu 22 300,00 eiro. Izsoles notiek 06.11.2024 pulksten 9.30 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 1.stāva sēžu zālē.

- ar kadastra numuru 5668 007 0006, "Rosīņas", Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 7,52 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5668 007 0217 par izsoles sākuma cenu 27 300,00 eiro. Izsoles notiek 16.10.2024 pulksten 9.30 Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes telpās Rīgas iela 150A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 1.stāva sēžu zālē.

- ar kadastra numuru 5601 002 2546 par izsoles sākuma cenu 11700,00 eiro. Izsoles sākums 09.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 08.11.2024. pulksten 13.00.

- ar kadastra numuru 5686 900 0082 Ošānu iela 12A-9, Ošāni, Salas pagasts, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 2554,40 eiro. Izsoles sākums 09.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 08.11.2024. pulksten 13.00.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> (meklēt sadaļā – Jēkabpils novads) pārdod nekustamos īpašumus:

- ar kadastra numuru 5652 002 0099, "Karjera", Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 5,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5652 002 0099 par izsoles sākuma cenu 8500,00 eiro. Izsoles sākums 21.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 20.11.2024. pulksten 13.00.

- ar kadastra numuru 5676 003 0181, "Medaine", Mežāres pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 2,87 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5676 003 0181 par izsoles sākuma cenu 7900,00 eiro. Izsoles sākums

- 21.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 20.11.2024. pulksten 13.00.

- ar kadastra numuru 5670 008 0383, "Lauktehnika37", Kūku pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,1761 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5670 008 0383 par izsoles sākuma cenu 3200,00 eiro. Izsoles sākums 16.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 15.11.2024. pulksten 13.00.

- ar kadastra numuru 5686 900 0084 Ošānu iela 12A-13, Ošāni, Salas pagasts, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sā-

- kuma cenu 2316,80 eiro. Izsoles sākums 16.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 15.11.2024. pulksten 13.00.

- ar kadastra numuru 5694 001 0230, "D/s Mostavīks Nr.28", Variešu pagasts, Jēkabpils novads, zemes vienība 0,0736 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5694 001 0230 par izsoles sākuma cenu 1400,00 eiro. Izsoles sākums 14.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 13.11.2024. pulksten 13.00.

- ar kadastra numuru 5601 002 2626, Jēkaba iela 154, Jēkabpils, Jēkabpils novads,

- zemes vienība 0,3960 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 5601 002 2546 par izsoles sākuma cenu 11700,00 eiro. Izsoles sākums 09.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 08.11.2024. pulksten 13.00.

- ar kadastra numuru 5686 900 0082 Ošānu iela 12A-9, Ošāni, Salas pagasts, Jēkabpils novads, dzīvoklis par izsoles sākuma cenu 2554,40 eiro. Izsoles sākums 09.10.2024. pulksten 13.00, izsoles noslēgums – 08.11.2024. pulksten 13.00.

No 1. oktobra SIA "Jēkabpils siltums" tarifs būs 73,48 eiro par megavatsundu

SIA "Jēkabpils siltums" informē, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai š.g. 6. augustā tika iesniegtas Sabiedrības siltumenerģijas tarifa izmaiņas. Tās aprēķinātas saskaņā ar 2010. gada 14. aprīļa Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/7 apstiprināto "Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas me-

todika" un pamatojumu noteiktajam tarifam. Noteiktais (piedevātais) siltumenerģijas gala tarifs no 01.10.2024. būs 73,48 EUR/MWh. Regulatora iesniegto tarifa projektu atzina par pamatotu un apstiprināja š. g. 22. augustā. Noteiktais tarifs stāsies spēkā ar 2024. gada 1. oktobri.

SIA "Jēkabpils siltums"

Mežāres pagasta katlumājā uzstādīts jauns malkas apkures katls

SIA "Jēkabpils siltums", pārņemot Mežāres pagasta katlumāju, veica tās katlu apsekošanu. Pārbaudes rezultātā tika konstatēts, ka viens no trim apkures katliem ir savu laiku nokalpojis. Lai nodrošinātu drošu un nepārtrauktu katlu darbību, tika pieņemts lēmums to demontēt un vietā iegādāties jaunu ND METALIKA firmas MK-800 malkas apkures katlu par 19 200 EUR. Katla jauda ir 800 Kw, siltumnesēja tilpums – 1099 litri, maksimālā siltumnesēja temperatūra – 95°C. Katla uzstādīšanu veica SIA "Jēkabpils siltums" darbinieki.

Sagatavojoties apkures sezonai, Mežāres katlu mājā tiek veik-

ti arī citi nepieciešamie katlumājas iekārtu apkopes un remonta darbi, lai nodrošinātu nepārtrauktu siltumenerģijas piegādi Mežāres ciema patērētājiem.

SIA "Jēkabpils siltums" Mežāres pagasta Mežāres ciemā siltumu piegādās Mežāres administrācijas ēkai (pagasta pārvalde, bibliotēka, tautas nams, ārsta prakse), Sūnu pamatskolai (Mežāre), pamatskolas sporta zālei, kā arī daudzdzīvokļu mājām Rozessala 1, Rozessala 2, Rozessala 3, Rozessala 10, Rozessala 11, Rozessala 12, Rozessala 31, Mežāre, Mežāres pagasts, Jēkabpils novads.

SIA "Jēkabpils siltums"

SIA "Jēkabpils ūdens" paziņojums

No 30.09.2024. līdz 04.10.2024.

tiks veikta ūdensapgādes sistēmas hlōrēšana.

Lūgums visiem Jēkabpils pilsētas un Ābeļu pagasta Brodu ciema patērētājiem ūdens dezinfekcijas periodā uzturā lietot tikai vārītu ūdeni!

SIA "Jēkabpils ūdens"

Izmaiņas cenrādī maksas pakalpojumiem šķīrotu atkritumu laukumā Zemgales ielā 24/1

No 05.09.2024. tiek mainīta pieņemšanas maksa šādiem šķīrotu atkritumu veidiem:

- lielmēra atkritumi – 295,46 EUR/t jeb 0,30 EUR/kg;
- jaukti būvniecības atkritumi – 295,46 EUR/t jeb 0,30 EUR/kg;
- vieglo un smago automašīnu riepas – 306,13 EUR/t jeb 0,31 EUR/kg.

Šķīrotu atkritumu pieņemšanas laukums Zemgales ielā 24/1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā, strādā katru darba dienu no plkst. 7.00 līdz plkst. 19.00 ar pārtrau-

kumu no plkst. 13.00 līdz plkst. 14.00.

Plašāka informācija par pakalpojumu gan privātpersonām, gan juridiskām personām skatīt www.jekpak.lv.

Atgādinām, ka sadzīves atkritumu konteineru laukumos ārpus konteineriem NEDRĪKST novietot nekāda veida atkritumus. Tāpat konteineru laukumā tuvumā, kā arī citās publiskās vietās, nedrīkst veidot dārza un parka atkritumu kaudzes.

SIA "Jēkabpils pakalpojumi"

Atgādinājums par cieto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgumu slēgšanu

Nekustamā īpašuma iegāde ir svarīgs notikums, kas saistās arī ar vairākiem pienākumiem jaunajam īpašniekam, valdītājam. Viens no tiem ir sadzīves atkritumu apsaimniekošana.

Individuālo dzīvojamu māju īpašniekiem Jēkabpils pilsētā jānoslēdz līgums ar atkritumu apsaimniekotāju – SIA "Jēkabpils pakalpojumi".

Līgumu iespējams noslēgt attālināti, ja ir drošs elektroniskais paraksts, vai ierodoties uz vietas SIA "Jēkabpils pakalpojumi" birojā Zemgales ielā 24/1, Jēkabpilī, Jēkabpils novadā. Slēdzot līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, atkritumu apsaimniekotājs un klients vienojas par konteineru tilpumu un izvešanas grafiku, atkarībā no klienta saražoto atkritumu daudzuma. Atkritumu apsaimniekotājam un klientam vienojoties, atkritumu izvešanas grafiku iespējams mainīt.

Sīkaka informāciju un konsultācijas par līguma noslēgšanu iespējams saņemt pie atkritumu apsaimniekošanas speciālistes, tālr. nr. 29145520, e-pasts saziņai: klienti@jekpak.lv, info@jekpak.lv.

SIA "Jēkabpils pakalpojumi" mājas lapā iespējams:

- iepazīties ar informāciju par atkritumu apsaimniekošanu: www.jekpak.lv/lv/informacija-klientiem/atkritumu-apsaimniekosana/,
- lejuplādēt veidlapas pakalpojumu pieteikšanai: www.jekpak.lv/lv/iesniegumi-veidlapas/.

SIA "Jēkabpils pakalpojumi"

Apstiprināti jauni siltumapgādes tarifi Aknīstē un vairākos Jēkabpils novada pagastos

Jēkabpils novada dome 29. augusta sēdē apstiprināja jaunus siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus Aknīstē un vairākos Jēkabpils novada pagastos.

SIA "Aknīstes Pakalpojumi" nodrošina siltumenerģiju Aknīstes pilsētas iedzīvotājiem un juridiskajām personām (katlumāja Saltupes iela 9, Aknīste (kurināmais – šķelda)), daudzstāvu dzīvojamajām mājām "Rīti" un "Sprodras" Ancenē (katlumāja "Spodras", Ancene (malka)) un daudzdzīvokļu mājām Sila iela 1, 2, 2a, 4, 5, Zaļā iela 5, Lauku iela 1 un 3 Zasā ("Katlu māja", Zasa (malka)).

SIA "Vīgants" piegādā siltumenerģiju daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām, juridisko personu un pašvaldības iestāžu ēkām Salas ciemā (katlu māja Skolas iela 2A,

Sala (dabasgāze)), daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām un pašvaldības iestāžu ēkām Biržu ciemā (katlu māja Podvāzes iela 2a, Biržos (malka)) un "Līkumos" Sēlpils pagastā (katlu māja "Līkumi" (kokskaidu granulas)).

Dignājas un Dunavas pagastos komunālo pakalpojumu sniegšanu, tostarp siltumenerģijas sniegšanu, nodrošina pagasta pārvalde (malka).

Ņemot vērā kapitālsabiedrību un pagastu pārvaldes iesniegumus un veiktos aprēķinus, Jēkabpils novada dome 29. augusta sēdē apstiprināja siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus par 1 MWh (bez PVN):

- 1) SIA "Aknīstes Pakalpojumi":
 - katlu mājai Saltupes iela 9, Aknīste – 79,16 EUR;

- katlu mājai "Spodras", Ancene, Asares pagasts – 86,47 EUR;
- katlu mājai "Katlu māja", Zasa, Zases pagasts – 79,29 EUR;
- 2) SIA "VĪGANTS":

- katlu mājai Skolas iela 2A, Sala, Salas pagasts – 87,26 EUR;
- katlu mājai Podvāzes iela 2a, Birži, Salas pagasts – 74,97 EUR;
- katlu mājai "Līkumi", Sēlpils pagasts – 84,16 EUR;
- 3) Dignājas un Dunavas pagastu pārvaldēs:
 - Dignājas pagastā – 76,24 EUR;
 - Dunavas pagastā – 76,47 EUR.

Jaunie siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifi stājas spēkā 2024. gada 1. oktobrī.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Apstiprināti jauni komunālo pakalpojumu tarifi Viesītes komunālajā pārvaldē

Jēkabpils novada dome 29. augusta sēdē apstiprināja jaunus ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifus Viesītes pilsētā, Elkšņu, Rites, Saukas un Viesītes pagastos, kur šo pakalpojumu sniegšanu veic Jēkabpils novada pašvaldības kapitālsabiedrība SIA "Viesītes komunālā pārvalde".

Šajā teritorijā tarifs par ūdens pakalpojumu un kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu nav pārskatīts kopš 2022. gada 1. decembra. Pašreizējais tarifs par aukstā ūdens apgādi – 1,423 EUR/m³ (bez PVN), kanalizāciju – 2,523 EUR/m³ (bez PVN).

Ņemot vērā izmaiņas elektroenerģijas izmaksās, darba spēka, administrēšanas, mēraparātu iegādes un to verifikācijas, materiālu un pārējās izmaksās, kā arī ņemot vērā piegādātā ūdens apjoma un savākto notekūdeņu apjoma samazināšanos, kas kopumā ir būtiski ietekmējis 1 m³ ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanas izmaksas, kapitālsabiedrība secinājusi, ka šī brīža ūdenssaimniecības tarifs nespēj nosegt pakalpojuma tiešās un netiešās izmaksas (infrastruktūras, tīklu, analīžu, administrācijas u.c. uzturēšanu).

Ņemot vērā kapitālsabiedrī-

bas aprēķinus, Jēkabpils novada dome 29. augusta sēdē apstiprināja jaunus SIA "Viesītes komunālā pārvalde" tarifus:

- ūdensapgādes pakalpojumu tarifu – 1,875 EUR/m³ (bez PVN);
 - kanalizācijas pakalpojumu tarifu – 2,613 EUR/m³ (bez PVN).
- Kopā ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifs – 4,488 EUR/m³ (bez PVN).

Ūdensapgādes pakalpojumu un kanalizācijas pakalpojumu tarifs stājas spēkā 2024. gada 1. oktobrī.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Atgādinām par kārtību, kāda jāievēro, nomainot vai uzstādot radiatorus!

• Ja SIA "JK Namu pārvalde" apsaimniekoto daudzdzīvokļu māju dzīvokļa īpašniekam ir vēlme mainīt vai uzstādīt radiatorus, nepieciešams vērsties Namu pārvaldē ar iesniegumu tehnisko noteikumu saņemšanai. Tajos tiek sniegta informācija par atbilstoša radiators raksturlielumiem un citām prasībām to uzstādīšanai konkrētajā dzīvoklī.

• Pirms darbu sākšanas jāinformē Namu pārvaldes darbinieki, lai tiktu noslēgtas stāvvads. Ūdensvada atslēgšana un pieslēgšana ir maksas pakalpojums.

• Pēc darbu beigšanas nepieciešams sazināties ar Namu pārvaldes inženierkomunikāciju tehniķi Anatoliju Osipovu (mob. tālr. nr. 27805304), lai saskaņotu tehnisko noteikumu izpildi un pieņemtu ap-

kures radiatorus ekspluatācijā! Iesnieguma veidlapa pieejama namu pārvaldes mājaslapā sadaļā Informācija.

Atgādinām, ka radiatoru nomaiņu vai uzstādīšanu var veikt tikai pēc apkures sezonas beigām!

Iveta Skolniece,
SIA "JK Namu pārvalde"
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sosnovska latvānis Jēkabpils novadā joprojām IZPLATĀS!

Aicinām zemes īpašniekus laicīgi sagatavoties jaunajai 2025. gada veģetācijas sezonai un neļaut Sosnovska latvānim pārņemt Jēkabpils novada ainavas, mežus un ceļus. Šogad Sosnovska latvāņa apsekošana Jēkabpils novadā ir uzsākta, bet ne pabeigta. Kultūragu uzraudzības valsts informācijas sistēmā (Kuvis) ir reģistrētas 606 zemes vienības, kurās konstatēts augošs Sosnovska latvānis. Kopumā tas nozīmē, ka Jēkabpils novadā ir reģistrētas 175 ha platības.

Novērojumi liecina, ka dažviet Sosnovska latvāņa ierobežošanas pasākumu neveikšana ir nezināšana, tāpēc atgādinām, ka četras ierobežošanas metodes ir aprakstītas www.vaad.gov.lv/lv/iznicinasanas-metodes.

Daloties pieredzē: Jēkabpils pilsētā iemantojam kombinēto un ķīmisko metodi – miglošanu. Selektīvās iedarbības herbicīdu recepte jeb darba šķidrums: "Nuance 75 WG" 15 gr/ha + "Accurate 200 WG" 30 gr/ha +100 ml

"Kontakts" (virsma aktīvā viela) ar 200 litriem ūdens uz 1 ha.

Ieguvums: Apstrāde ar selektīvu herbicīdu vai to tvertnes maisījumiem nodrošina bioloģiskās daudzveidības atjaunošanos apstrādātajās platībās.

Liels paldies tiem zemes īpašniekiem, kas veic pasākumus Sosnovska latvāņa ierobežošanai ne tikai savās platībās, bet arī kaimiņos esošajās.

Māriete Breimane, ainavu arhitekts,
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa,
Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

23. septembrī, 7. un 21. oktobrī aicinām uz asins donoru dienu!

23. septembrī, kā arī 7. un 21. oktobrī plkst. 9.00–13.00 Jēkabpils stadiona telpās (stadiona tribiņu ēkā) Brīvības ielā 289 aicinām uz asins donoru dienu JĒKABPILĪ!

Lai atjaunotu un uzturētu asins krājumus un spētu nodro-

šināt asins pieejamību ikvienam, kam tā būs nepieciešama, VADC aicina ikvienu ziedot asinis. Lai dots uz asins ziedošanas vietu, galvenais ir laba pašsajūta un vēlme palīdzēt. Līdzī jābūt derīgam personu apliecinošam dokumentam (pasei, personas ap-

licēbai (eID) vai jebkurai citai personu identificējošai apliecībai, kas satur šādu informāciju – personas kodu, vārdu, uzvārdu un foto). Vairāk par Donoru kustību: www.vadc.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Aknīstes pilsēta, Aknīstes, Asares un Gārsenes pagasts

Saimnieciskie darbi

Asarē

- Asares muižas parkā veikta celmu raušana un parka mūra attīrīšana no apauguma.
- Zuju ezera pludmalē izveidota jauna koka taka un platforma.

Gārsenē

- Notiek darbi Gārsenes dabas taku labiekārtošanā.

Aknīstē

- Realizēts iedzīvotāju iniciatīvu projekts, pie Aknīstes estrādes un Dienvidsusējas upes izveidota promenāde.



Aknīstes iedzīvotāju ievēribai!

Aicinām Aknīstes iedzīvotājus turpmāk atkritumus šķirot Skolas ielā 1a, Aknīstē. Lūgums ievērot kārtību! Teritorijā tiek veikta videonovērošana.

Jānis Striks,
pārvaldes vadītājs (Aknīstes pilsēta,
Aknīstes pagasts, Gārsenes pagasts,
Asares pagasts)



Paldies par skaistajām bildēm Gārsenes pils fotokonkursam!

Līdz 31. augustam Gārsenes pils aicināja interesentus iesūtīt pašu uzņemto foto, kurā redzama Gārsenes pils un līdz 5. septembrim Gārsenes pils un dabas takas Facebook profilā norisinājās balsošana par iesūtītajām fotogrāfijām. Tagad balsošana ir noslēgusies, un esam patikami pārsteigti par lielo atsaucību!

Paldies visiem fotokonkursa dalībniekiem un visiem, kas bildes skatījās un "laikoja". Esam nolēmuši ar gardu pārsteigumu sumināt "olimpisko sešinieku" – sešus bilžu autorus, kuru iesūtītās fotogrāfijas saņēma visvairāk "laikus" (ar autoriem sazināsimies personīgi). Visvairāk "laikotā" bilde tika "laikota" vairāk nekā 400 reizes! Vislielāko atzinību saņēma bilžu autori Inna Turoka, Linda Bērziņa, Iluta Kalviša, Elvita Nastaja, Juri Brakovski un



Sandra Juhanson, apsveicam jūs! Un paldies no sirds par skaistajām bildēm!

Fotokonkursa iesūtīto bilžu izlasi esam izstādījuši pilī apmeklētāju apskatei, tādēļ visi interesenti ir laipni gaidīti ciemos

un vēlreiz bildēs skatīt iespaidus, atmiņas un piedzīvojumus Gārsenē!

Attēlā Skaistā Gārsenes pils. Foto autors: Inna Turoka.

Gārsenes pils

PAZIŅOJUMS

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļa informē, ka no 2024. gada SEPTEMBRA Jēkabpils novada Dzimtsarakstu nodaļas pieņemšanas vietā Aknīstē, Skolas ielā 7, klientus pieņems trešdienās plkst. 8:30–12.00 un 12.30–17.00.
Tālrunis saziņai: 27890372, 22307034, 29263697, e-pasts: dzimts@jekabpils.lv.

Salas un Sēlpils pagasts

SIA "Vīgants" paveiktie darbi

Jūnijā Jēkabpils novada pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA "Vīgants" par autoceļu nomalu grunts uzauguma noņemšanas darbiem Jēkabpils novadā. Plānotais darbu apjoms tika paveikts līdz septembra mēnesim.

Nomales grunts uzauguma noņemšana, grunti aizvedot uz atbērtni, tika veikta:

1. Leimaņu pagasta ceļš Mežgale–Gruntiņi 1,6 km garumā;
2. Ābeļu pagasta ceļš Brodi–Luksti 2,1 km garumā;
3. Mežāres pagasta ceļš Mežāre–Atašienes pagasta robeža 1,1 km garumā;
4. Kūku pagasta ceļš Sūnu Palejas–Plošlejas 1,0 km garumā;
5. Rītes pagasta ceļš Ķīseli–Muitnieki 1,5 km garumā un nomales grunts uzauguma noņemšana grunti izlīdzinot uz vietas 2,5 km garumā.

Augusta mēnesī Salas un Sēlpils pagastu ciemos tika apsekoti bērnu rotaļu laukumi pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām. Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr. 18 "Spēļu un rekreācijas laukumu drošuma noteikumi" eksperts atzina, ka

astoņi rotaļu laukumi neatbilst šiem noteikumiem. Rotaļu laukumi pie daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām pakāpeniski tiks demontēti.

Turpinās Salas un Sēlpils pagastu ceļu uzturēšanas darbi. Sēlijas ciemā tika sakārtota Centra iela, nocirsti krūmi un noņemts ceļa apaugums. Sēlijas ciemā tika uzstādīts žogs jaunajam rotaļu laukumam un Sēlijas dīķim.

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimniekošanā paveikti darbi:

1. divām mājām mīkstā jumta seguma daļēja maiņa;
2. divām mājām ventilācijas dūmvadu tīrīšana;
3. divām mājām metāla ārdurvju ielikšana kāpņutelpās;
4. divām mājām kāpņutelpās koka logi nomainīti pret plastmasas logiem;
5. Zaļajā ielā 2 ceturtajā ieejā nomainīta stikla bloku siena kāpņutelpā pret gāzbetona mūra sienu ar plastmasas logiem;
6. trīs mājām izremontēta un atjaunota veļas žāvētava, nomainīti koka režģu sienu pret skārda metāla sienu;

7. divām mājām atjaunoti trīs balkoni un vienai mājai viena lodžija;

8. Salas ciemā 25 mājām notīrīti kāpņu telpu ieejas jumtiņi un tiek veikti ieejas jumtiņu seguma atjaunošanas un remonta darbi.

Jēkabpils novada dome 2024. gada 29. augusta sēdē apstiprināja jaunu SIA "VĪGANTS" aprēķināto siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu katlu mājai Skolas ielā 2A, Salā, katlu mājai Podvāzes ielā 2a, Biržos un katlu mājai "Līkumi", Sēlpils pagastā. Katlu mājai Skolas ielā 2A tarifs noteikts 87,26 EUR/par 1 MWh (bez PVN), katlu mājai Podvāzes ielā 2a noteikts 74,97 EUR/par 1 MWh (bez PVN), bet katlu mājai "Līkumi" – 84,16 EUR/par 1 MWh (bez PVN). Jaunie siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifi stāsis spēkā 2024. gada 1. oktobrī.

No katlu mājas Skolas ielā 2A siltumenerģija tiek piegādāta pašvaldības iestāžu ēkām, juridiskajām personām un 5 daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām (Skolas iela 1, Susējas iela 5, Susējas iela 10, Susējas iela 12, Susējas iela 14), izmantojot dabasgāzi, ko

piegādās AS "Latvenergo". No katlu mājas Podvāzes ielā 2a siltumenerģija tiek piegādāta daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām un pašvaldības iestāžu ēkām Podvāzes ielā, izmantojot malku, ko piegādā SIA "Zemzarīši AB". No katlu mājas "Līkumi" ar granulām apkures katliem tiek apkurinātas daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas

un pašvaldības iestāžu ēkas Likumu ciemā, izmantojot kokskaidu granulas no SIA "Kontekss".

Veicot cenu aptauju, SIA "Vīgants" ir pārslēdzis līgumu ar AS "Latvenergo", nosakot dabasgāzei biržas cenu no 2024. gada 1. oktobra līdz 2025. gada 30. septembrim.

SIA "Vīgants"



Salā aktīvi notiek ielu infrastruktūras sakārtošana

Salas ciemā aktīvi turpinās darbi ceļu infrastruktūras sakārtošanā. Darbi uzsākti arī Zaļajā ielā, savukārt Ābeļu ielā tiek ieklāta jau otrā asfaltbetona seguma kārtā. Darbus veic SIA "Ošukalns".

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Saimnieciskie darbi

Dignājas pagastā

Dignājas estrādē tiek laboti un krāsoti soli.

Tika sniegts atbalsts Dignājas pamatskolas teritorijas sakopšanā (zāles pļaušana).

Sakārtota ūdens ņemšanas vieta Vandānu ciemā.

Pabeigta Vandānu ciema atpūtas vietas labiekārtošana pie Daugavas – uzstādīta jauna lapene.

Ābeļu pagastā

Veikti nomaļu grunts uzauguma noņemšanas darbi uz autoceļiem Brodi–Luksti un Brodi–Āres, veikta autoceļu planēšana, ceļmalu apļaušana, remontētas bojātās ceļa zīmes.

Notiek Ābeļu pagasta teritorijas uzturēšana un labiekārtošana: pļauta zāle, atjaunoti apstādījumi, krāsoti soli u.c. saimnieciskie darbi.

Dunavas pagastā

Nomainīta caurteka uz pašvaldības autoceļa Vasaraudzi–Avotiņš.

Dunavas pagasta kapsētām tiek uzstādītas jaunas informatīvās norādes.

Regulāri tiek uzturēta un saņemta Dunavas pagasta teritorija un puķu stādījumi.

Anda Ķiploka, pārvaldes vadītājs
(Ābeļu pagasts, Dunavas pagasts,
Dignājas pagasts)

Zasā

Zasas muižas parkā izveidota jauna koka taka.

Zasas pagasta pārvaldei iegādāts jauns traktors, pļaujmašīna un sniega lāpsta.

Rubenes pagastā

Rubenes pagasta Slates ciemā veikta Skolas ielas pārbūve 600 m garumā un Jaunās ielas atjaunošana 282 m garumā. Darbus veica SIA "Ošukalns".

Jānis Striks, pārvaldes vadītājs
(Aknīstes pilsēta, Aknīstes pagasts,
Gārsenes pagasts, Asares pagasts)



Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variēšu un Vīpes pagasts**Saimnieciskie darbi augustā****Krustpils pagastā**

• Turpinās teritoriju uzkopšanas darbi pašvaldības īpašumos "Daugaviešos", "Kalmītēs", visās kapsētās (Irbenieku, Kaupu, Grīvas un Meldēru), notekūdeņu attīrīšanas iekārtās un ūdens atdzelžošanas stacijā un aizsargjostās. Darbi tiek veikti ar zāles pļaušanas traktoriem un trimmeriem.

• Gar veloceliņu Spruņģēni-Jēkabpils visā garumā tika pļauta zāle ap apgaismes stabiem un soliem. Pēc mehanizētas zāles pļaušanas uz veloceliņa (pakalpojums no SIA "Jēkabpils pakalpojumi") visā garumā ar lapu pūtēju tika notīrīta veloceliņa josta.

• Veikti sīki remontdarbi bērnu rotaļu laukumā, tie tiks turpināti, jo esam iegādājušies saplāksni dažu atsevišķu detaļu nomaiņai.

• Atjaunots krāsojums publiskajā atpūtas laukumā estrādes sienām, pārkrāsoti vairāki soli.

• Veikta bedru un iesēdumu piebēršana uz pagasta autoceļiem. Turpinās darbi pie ceļa zīmju apļaušanas un iztaisnošanas.

• Pakāpeniski uzsākti darbi pie pārvestās malkas sagatavošanas, no kopējā apjoma 100m³

apmēram 50 m³ malkas ir sagatavots un sakrauts.

• Ar pašvaldības Koku izvērtēšanas komisiju tika apsekoti bīstamie koki.

• Ar mednieku kolektīva vadītāju tiek meklēti risinājumi bebru populācijas jeroberžošanai, kuri ir ierīkojuši bīstamas alas publiskā laukuma "Daugaviešos" nogāzē gar Kārklupīti un pie Centra ielas. Regulāri aizberam izveidotās bedres.

• Uzklaušītas iedzīvotāju sūdzības par servitūta ceļa lietošanu un uzturēšanu. Kopā ar iedzīvotājiem, apsekojot situāciju, dabā rasts risinājums.

• Notika tikšanās ar senioru biedrības pārstāvēm, uzklaušīti iebildumi un ierosinājumi par kapu svētkiem un svečīšu vakariem, idejas par atpūtas pasākuma organizēšanas iespējām.

Andra Munce,
saimniecības vadītājs,
Krustpils pagasta pārvalde

Variēšu pagastā

• Malkas sagatavošana Medņu bibliotēkas un Antūžu tautas nama apkures sezonai.

• Bērnu rotaļu laukumu remontdarbi Variēšos un Medņos.

• Iedalītā ceļu fonda finan-

sējuma ietvaros – grants seguma atjaunošana uz pašvaldības autoceļiem.

• Tiltiem pāri Bērzaunītei uz a/c VA14, uz a/c VA34 un uz a/c VA06 – zāles un niedru pļaušana ap tiltu konusiem.

• Zāles pļaušana rekultivētājās atkritumu izgāztuvēs "Kalngali", "Dimzūkals" un "Lejas Smani" zāles pļaušana Antūžu, Medņu, Variēšu ūdens atdzelžošanas stacijā un notekūdeņu attīrīšanas stacijā aizsargjostās.

• Notiek zāles pļaušana ciemu teritorijās.

Dace Vītola,
saimniecības vadītājs,
Variēšu pagasta pārvalde

Kūku pagastā

• Atjaunota atdzelžošanas iekārta Zīlānu ūdens apgādes stacijā.

• Atjaunots bērnu rotaļu laukums Kūku ciemā (saviem resursiem).

• Veikta pagasta ceļu remonts 3 lietus izskalotos posmos.

• Veikta grants seguma atjaunošana (piebēršana) 3 vietās uz pašvaldības ceļiem iedalītā ceļu fonda finansējuma ietvaros

• Nopļauta zāle un krūmi ap Baļotes ezeru, Laukezeru, Kūku ciemā un NAI teritorijā, Zīlānu

centrā ap Mārdadzi.

• Izzāģēti satiksmi traucējošie zari un sakārtotas ceļazīmes uz pagasta ceļiem visā teritorijā.

• Pastāvīga atkritumu savākšana atpūtas vietās pie Laukezera un Ilzenieka ezera.

• Sakopti ebreju kapi Pilskalnā, kā arī Dzirkāļu pilskalns. Abās vietās septembrī plānoti biedrību un izglītojoši kultūras pasākumi.

Tālis Zalva, pārvaldes vadītājs
(Kūku pagasts, Variēšu pagasts, Krustpils pag.), Kūku pagasta pārvalde

Mežāres pagastā

• Nogreiderēti pašvaldības autoceļi.

• Pašvaldības autoceļiem veikti grants piebēršanas darbi.

• Veikta dzeramā ūdens un kanalizācijas monitorings.

• Veikta dzeramā ūdens urbuma skalošana.

• Turpinās labiekārtošanas darbi pie Mežāres diķa teritorijas. Uzstādīta ūdens terase, gērbtuve, tualete.

• Tiek kopta un uzturēta Mežāres ciema teritorija, kā arī pagasta kapu teritorijas.

Nadežda Mitrofanova,
pārvaldes vadītājs (Atašienes pagasts,
Vīpes pagasts, Mežāres pagasts)
Mežāres pagasta pārvalde

**Atašienes pagastā**

• Septembrī turpinās ikdienas darbi pie teritoriju uzturēšanas. Uzsākta granulū piegāde nākamajai apkures sezonai.

• Atsevišķiem ceļiem veikta iesēdumu piebēršana ar grants/šķembu maisījumu 490 m³ apjomā.

• Marinzejas ezerā uzstādīta jauna pontonu laipa ar kāpnītēm, soliņiem un glābšanas riņķi, uzstādīta arī brīdinājuma zīme. Darbus veica SIA "Rubiki".

Pēteris Gravāns,
saimniecības vadītājs,
Atašienes pagasta pārvalde,
Foto: **Zigurds Adamovičs,**
vides aizsardzības speciālists

Baznīckalna pakājē pie Dzirkāļu pilskalna atklāj grāmatu par Latgales pilskalniem

7. septembrī Eiropas kultūras mantojuma dienu pasākumu

mos kupls pulks ļaužu pulcējās Baznīckalna pakājē pie Dzirkā-



ļu pilskalna, kur norisinājās pilskalna saimnieka, arheologa Jura Urtāna jaunās grāmatas "Latgales pilskalni un to folklorā" svinīgā atvēršana.

Jaunajā grāmatā var lasīt arī par Asotes, Atašienes, Dzirkāļu un citiem, kopumā 180 pilskalniem Latgales vēsturiskajā zemē. "Grāmata ir mēģinājums salikt vienuviet arheoloģiskās un folkloristiskās izziņas rezultātus par visiem viena Latvijas novada – Latgales – pilskalniem," tā grāmatas ievadā norāda autors Juris Urtāns.

Pasākumā grāmatas autoru pašvaldības vārdā sumināja arī Kūku pagasta pārvaldes vadītājs Tālis Zalva, savukārt pasākuma izskaņā dalībniekus priecēja Baltnavas amatiereteātris "Palādas".

Jēkabpils Tūrisma informācijas centrs

Par dzērveņu lasīšanu Teiču dabas rezervātā

Dabas aizsardzības pārvalde (turpmāk – Pārvalde) informē, ka iedzīvotājiem, kuru dzīvesvieta deklarēta Madonas novada Mētrienas un Barkavas pagastā, Jēkabpils novada Atašienes pagastā, Varakļānu novada Murmastienes un Varakļānu pagastā, ir atļauts lasīt dzērvenes Teiču dabas rezervāta regulējamā režīma zonā 2024. gada 14., 15. septembrī un 21., 22. septembrī.

Cilvēkam, kas lasīs ogas, jābūt līdzī personu apliecinošam dokumentam. Pārvaldes inspektori veiks pārbaudes, elektroniski tiks pārbaudīts, vai patiešām personas deklarētas kādā no minētajiem pagastiem. Fiziskas atļaujas papīra formā nav vajadzīgas.

Galvenie nosacījumi, kas jāņem vērā, lasot dzērvenes Teiču dabas rezervāta regulējamā zonā:

Lasot dzērvenes, līdzī jābūt



personu apliecinošam dokumentam. Aizliegts atrasties Teiču dabas rezervāta stingrā režīma zonā. Aizliegts izmantot palīgierīces dzērveņu lasīšanai. Aizliegts vākt citas savvaļas ogas un sēnes. Aizliegts teritorijā atstāt sadzīves atkritumus, tajā skaitā vietas marķējumus – maisiņus, lentas u. c. orientierus.

Dabas aizsardzības pārvalde aicina ievērot normatīvo aktu prasības un valsts vides inspektoru norādījumus. Par pamanītām nelikumīgām darbībām Teiču dabas rezervātā lūdzam informēt pa tālruni 26587620.

**Dabas aizsardzības pārvaldes
Latgales reģionālā administrācija**

Viesītes pilsēta, Viesītes, Elkšņu, Rītes un Saukas pagasts**Paveiktie darbi****Viesītes pilsētā un Viesītes pagastā**

Veikti sakopšanas darbi kapsētās, izvietoti atkritumu konteineri.

Izplautas un sakoptas pašvaldībai piederošās teritorijas.

Veikti ceļmalu sakopšanas darbi pašvaldības ceļiem (izcirsti krūmi).

Sagatavota malka apkures sezonai Veco ļaužu namā.

Tiek remontētas ielu apgaismojuma laternas pie Mazā Bānīša teritorijas.

Sakopta Vecā Stendera atdusas vieta un pastaigu takas.

Sagatavota traktortehnika tehniskajai apskatei.

Veikti kopšanas un laistīšanas darbi dekoratīvo stādījumu un ziedu dobēm.

Veikti ceļu klātnes uzlabošanas darbi pašvaldības ceļiem (piebēršana, greiderēšana).

Turpinās publiskās atpūtas vietas labiekārtošana pie Saukas ezera.

Rītes pagastā

Pabeigti Rožu ielas asfaltēšanas darbi.

Noņemts ceļmalu apaugums un izveidotas ieloces uz ceļa Ķīseli–Muitnieki 7 km garumā.

Nogreiderēti pašvaldības ceļi.

Pie Pagastmājas uz gājēju ceļņa uzlikts bruģis.

Veikts kosmētiskais remonts Ilzu un Pormaļu kapsētas vārtiem.

Uz bērnu rotaļu laukuma izveidota dekoratīvo augu dobe.

Pārkrāsoti soliņi parka teritorijā.

Veikti ikdienas uzturēšanas darbi, zāles un krūmu pļaušana Cīruļu ciema teritorijā, Ilzu, Pormaļu, Melderišķu un Tiltiņu kapsētās.

Saukas pagastā

Veikti ikdienas uzturēšanas darbi.

Zāles pļaušana Lones ciema teritorijā.

Galvānu un Smiltaines kapsētās tiek veikti sakopšanas darbi.

Dekoratīvo stādījumu un ziedu dobeju sakopšanas darbi.

Pašvaldības ceļmalas tiek atbrīvotas no krūmiem.

Elkšņu pagastā

Zāles pļaušana pagasta centrā, vides objekts Ormaņkalnā, publiskajā atpūtas vietā pie Saukas ezera.

Krūmu izcīršana pašvaldības ceļmalās 2,1 km.

Apauguma noņemšana un ieloces veidošana ceļiem E20 Dzeņi–Indriķēni 1,2 km, E23 Orstes–Ziedugravas 0,95 km garumā.

Sanita Lūse, pārvaldes vadītājs
(Viesītes pilsēta, Viesītes pagasts, Saukas pagasts, Rītes pagasts, Elkšņu pagasts)

Jauniešiem / Izglītība

Atskats uz augusta jauniešu aktivitātēm

Līvānu novads, iegūstot Latvijas jauniešu galvaspilsētas titulu 2024, ar lielu prieku un entuziasmu aicināja visus jauniešus un darbā ar jaunatni iesaistītos piedalīties aizraujošajā jauniešu festivālā "KOPUMS", kas notika 12. augustā Līvānu pussalā.

Ikvienam festivāla apmeklētājam bija iespēja piedalīties vairāk nekā 50 aktivitātēs, kuras piedāvāja dažādas valsts, pašvaldību un nevalstiskās organizācijas. Par kvalitatīvu saturu jauniešiem aktīvajā telpu zonā līdz pat plkst. 18.30 parūpējās tādas organizācijas kā biedrība "Piedzīvojuma gars", Valsts robežsardzes koledža, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra, Biznesa augstskola Turība, Zero Waste Latvija, Ādažu čipsi, biedrība "Latvijas Mazpulki", Latvijas Jaunatnes padome, Klubs "Māja", Eurodesk Latvija,

Latgališu kultūras kustība "Volūda" un daudzas citas.

Tāpat varēja baudīt lielās skatuves programmu, piedalīties diskusijās un satikt vienīgo stikla pūtēju Latvijā, kurš parādīja, kā tiek pūsts stikls. Vakara izskaņā varējām baudīt grupu "Pāri tiltiem" un "Jauda" muzikālos priekšnesumus, savukārt festivāla kulminācija bija populārās grupas "Singapūras satīns" koncerts.

Pasākumā tika paziņoti Izglītības un zinātnes ministrijas organizētā konkursa "Latvijas Jauniešu galvaspilsēta" uzvarētāji, par Latvijas Jauniešu galvaspilsētu 2025 pasludinot Liepājas valstspilsētas pašvaldību.

Šajā gadā par titulu cīnījās trīs pašvaldības – Jelgavas novada pašvaldība, Liepājas valstspilsētas pašvaldība un Siguldas novada pašvaldība.

Joprojām esam pozitīvu emociju pārņemti! Paldies Jauniešu festivāla "KOPUMS" organizatoriem, aktivitāšu organizētājiem un dalībniekiem par tik pozitīvām emocijām.

Brīvprātīgais darbs palīdz uzlabot mentālo veselību, sniedz jaunas iespējas, prasmes, piedzīvojumus, kā arī ceļ pašaizīni. Šis un vēl citas atziņas par brīvprātīgo darbu guva jaunieši apmācībās "Brīvs un prātīgs", kas notika 22. augustā Raiņa muzejā Tadenava.

Sākot ar 2024. gadu, Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrs koordinē jauniešu brīvprātīgo darbu Jēkabpils novada pašvaldības iestādēs un reģistrē jauniešu iegūtās brīvprātīgā darba stundas. Gada griezumā sakrājot vismaz 50 brīvprātīgo darba stun-



das, ir iespējams saņemt apliecinājumu, kas norāda jaunieša iegūtās prasmes, zināšanas un attieksmi, veicot brīvprātīgo darbu. Lai popularizētu jauno sistēmu, tika organizētas jauniešu apmācības, kurās uzsvārs tika likts uz brīvprātīgo darbu, tā nozīmi, ieguvumiem sev un sabiedrībai. Mācībās jaunieši izveidoja četrus video, kas

palīdzētu mudināt citus jauniešus būt aktīvākiem.

Paldies Žanim, Vitālijam un Robertam par mācību vadīšanu un dalīšanos pieredzē. Ceram, ka jaunieši ir guvuši iedvesmu līdzdarboties un nodarboties ar brīvprātīgo darbu.

Iespējas un aktivitātes jauniešiem septembrī

Sākoties skolas laikam, savu darbu uzsāk arī aktīvo jauniešu iniciatīvu grupas.

Esi vecumā no 13 līdz 25 gadiem? Vēlies piedalīties jauniešu pasākumu organizēšanā? Vēlies gūt jaunas prasmes, zināšanas un iespājus? Vēlies, lai tavas idejas tiek sadzirdētas? Vēlies jēgpilni pavadīt savu brīvo laiku?

Pievienojies mums jauniešu iniciatīvu grupās!

Tikšanās jau noritējušas 10. septembrī Rubenes Tautas namā un 11. septembrī Atašienes jauniešu telpās.

Nākamo tikšanās vietas un laiki:

- 17. septembris plkst. 16.00 Zāles jauniešu telpas (Zāses Tautas nama pagrabīšs). uzzinām: 29354160;

- 17. septembris plkst. 16.00 Salas jauniešu telpas (Salas vidusskolas sporta zālē, 2. stāvā), papildinformācijai: 25712909;

- 18. septembris plkst. 16.00 "Kokles" Variešos, papildinformācijai: 28311364;

- 19. septembris plkst. 16.00 Viesītes jauniešu telpas (Viesītes kultūras centrs – ieeja no bibliotēkas), papildinformācijai:

26648746;

- 20. septembris plkst. 14.30 Kūku bibliotēka, papildinformācijai: 28311364.

Tiekamies!

Koučinga klubiņš "Sasniedz savu mērķi kopā ar citiem".

Vai tev ir kāds mērķis, ko vēlies sasniegt, bet līdz šim tas nav izdevies? Aicinām tevi pievienoties grupas aktivitātei "Sasniedz savu mērķi kopā ar citiem" 18. septembrī plkst. 15.00 Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrā. Tiksimies reizi 2-3 nedēļās, varēsi iepazīt dažādas koučinga metodes un rīkus, lai savu mērķi sasniegtu jau šogad – 2024. gadā! Aicināti jaunieši vecumā no 13 līdz 25 gadiem.

Piesakies – tālr. nr. 26001913!

- 19. septembrī plkst. 16.00 audzēkņus, vecākus un visus interesentus gaidīsim uz pasākumu "Pagalma svētki", lai kopā aizrautīgi un interesanti pavadītu pēcpusdienu Jēkabpils novada BJC pagalmā (lietus gadījumā lielajā zālē), darbojoties radošajās meistarklasēs, jautrās izklai-

dēs kopā ar improvizācijas teātri "KĪRSIS" un TRANSFORMERU Bumblebee 2024, iesaistoties muzikālajā šovā un animācijas programmā!

Mēs gaidām ikvienu pilsētas bērnu! Nāc, pievienojies BJC saimei!

- 23. septembrī plkst. 17.00 notiks Jēkabpils novada Jauniešu domes jaunās sezonas dalībnieku atlase Brīvības ielā 258a, 2. stāvā, Jēkabpilī. Ja esi ieinteresēts, vairāk informācijas meklē Jauniešu domes instagram kontā @jekabpils_novada_jauniesu_dome.

- 25. septembrī plkst. 16.00 Viesītes jauniešu telpās norisināsies galda spēļu un sarunu pēcpusdiens. Ja esi spēļu cienītājs vai ja vēlies iemācīties jaunas spēles, iegūt jaunus sarunu un domu biedrus vai vienkārši piedalīties, nāc uz jauniešu telpām.

- 27. septembrī plkst. 9.30–16.00 Salas Tautas namā norisināsies Jēkabpils novada jauniešu forums "Karjeras kompass".

Foruma 1. daļā diskusijā tik-

sies Jēkabpils novadā atpazīstami cilvēki, lai apspriestu tādas tēmas kā karjera, pašizveidēšana un uzdrīkstēšanās. Diskusijas dalībnieki dalīsies ar savu pieredzi un ieteikumiem, kā sasniegt savus mērķus, jauniešiem būs iespēja uzdot jautājumus.

Foruma 2. daļā notiks radošās darbnīcas par jauniešiem aktuālām tēmām: karjeras džungļu labirints, kafija ar politīķiem, finanses ar Swedbank "Tava nauda – Tavas iespējas", ekspres nodarbība franču valodā "Bounjour".

Dalība forumā jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem – bez maksas. Tiks nodrošināta ēdināšana. Vairāk informācijas un pieteikšanās: tālr. nr. 25712909 (Linda).

Uz tikšanos nu jau otrajā Jēkabpils novada jauniešu forumā!

- No 5. līdz 30. septembrim Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centrā apskatāma Annas Fedulovas mākslas darbu izstāde "Spilgtā Dzīve".

Ienāciet dinamiskajā "Spilgtā Dzīve" pasaulē – mākslas izstādē,

kas izstaro prieku un radošumu, izmantojot satriecošu akrila gleznu kolekciju uz audekla. Katrs darbs atspoguļo iedvesmu būtību, kas smelta no dabas skaistuma, filmu burvības un tādu meistarību mākslinieku kā Ivana Aivazovska un Leonīda Afremova darbu mirdzuma. Šī ekspozīcija piepildīta ar spilgtām krāsām un emocionālu dziļumu, ir kā priecīgs ceļojums, kas aicina izjust dzīvi, izmantojot spilgtu nokrāsu un pacilājošu attēlu kaleidoskopu. "Spilgtā Dzīve" ir vairāk nekā tikai eksponāts. Tā ir oda priekam, ko māksla sniedz mūsu dzīvē.

Šīs kolekcijas centrā ir Anna Fedulova, māksliniece aiz audekla. Ar dziļu mīlestību pret mākslu, filmām, lasīšanu un mūziku Anna gūst vislielāko iedvesmu dabiskajā pasaulē. Viņa bieži atkāpjas dabā, kur mierīgā vientulība veicina viņas radošumu. Viņas darbi atspoguļo šo iekšējo mieru, apvienojumā ar viņas aizraušanos ar košām krāsām un emocionālo rezonansi, ko tās izraisa. Ar izstādes starpniecību Anna aicina jūs dalīties priekā un mierā, ko māksla sniedz viņas dzīvē.

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes darbinieces

Ukrainas civiliedzīvotājus aicina pieteikties dalībai projektā "KULTŪRTANDĒMS"

Biedrība "Vidusdaugavas NVO centrs" uzsāk projekta "KULTŪRTANDĒMS" realizēšanu, ko finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem un aicina projekta aktivitātēm pieteikties Ukrainas civiliedzīvotāju bērnus un jauniešus, kuri, bēgot no kara savā valstī, pašlaik dzīvo Latvijā Jēkabpils vai Aizkraukles novados, daudzveidīgās aktivitātēs iesaistot arī viņu ģimenes locekļus un uzņemošās kopienas pārstāvjus.

Projektā ir paredzētas aktivitātes, kas ļaus labāk ieraudzīt un iepazīt Latviju un tās kultūru: sarunas dažādām vecuma grupām, informatīvās tikšanās par Latviju; sporta aktivitātes, pārgājieni, velo braucieni; ģimeņu nometne; ekskursijas pa Latviju; laivu brau-

ciens un bērnu krāsojamās grāmatas izveide.

Dalība projektā tā dalībniekiem ir bezmaksas, aktivitātes plānotas no 2024. gada augusta līdz decembrim.

Pieteikties projekta aktivitātēm var, zvanot koordinātorēm un projekta vadītājam Montai – tālr. nr. 29811673.

Aicinām atsaukties interesentus no Jēkabpils un Aizkraukles novada un pieteikties projekta aktivitātēm šādās vecuma grupās:

1. PIRMSKOLĒNI (5–7 gadi) – tālr. nr. 26445441 (Laura);
2. SĀKUMSKOLĒNI (8–10 gadi) – tālr. nr. 20129718 (Lāsma);
3. PAMATSKOLĒNI (11–15 gadi) – tālr. nr. 26410346 (Laimdota);
4. VIDUSSKOLĒNI (16–18 gadi) – tālr. nr. 26638439 (Kristīne).



Projekta mērķis ir nodrošināt atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem, kas uzturas Jēkabpils un Aizkraukles novados. Projekta mērķa grupa ir Ukrainas civiliedzīvotāji, kas bēg no kara savā valstī un pašlaik dzīvo Jēkabpils vai Aizkraukles novados. Primārā mērķauditorija ir bērni un skolu jaunieši līdz 12. klasei, 2. un 3. vecuma kategoriju grupas aktivitātēs plānots iesaistīt arī viņu ģimenes un uzņemošās kopienas pārstāvjus.

Projekta aktivitāšu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana projekta publicitātei.

Biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" projekta sabiedrisko attiecību vadītāja **Ieva Druveniece**

Mācības nodarbinātām personām – mūžizglītība

Nodarbinātības valsts aģentūra Atveseļošanas fonda projekta "Prasmju pilnveide pieaugušajiem" ietvaros uzsāk pieteikumu pieņemšanu no nodarbinātām personām datorzinību programmu apguvei. Aģentūra plāno sniegt atbalstu provizoriski ap 3000 interesentiem datorzinību programmu apguvei. Mācību kuponi tiks izsniegti līdz brīdim, kad tiks sasniegts plānotais dalībnieku skaits, bet ne vēlāk kā līdz 31. oktobrim.

Ar 2024. gada 1. oktobri plānots uzsākt pieteikumu pieņemšanu no nodarbinātām personām valsts valodas programmu apguvei.

Mūžizglītības pasākumu mērķis ir veicināt nodarbināto personu nepārtrauktu zināšanu un prasmju pilnveidošanu, paaugstinot konkurētspēju darba tirgū.

Visu informāciju par pieteikšanos un dalības nosacījumiem mācību programmās skatīt Aģentūras mājas lapā www.nva.gov.lv sadaļā Mūžizglītība.

Inga Grīnberga, izglītības darba speciāliste (mūžizglītības jautājumos), Jēkabpils novada Izglītības pārvaldes struktūrvienība Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centrs

NVO aktualitātes

Aicinām seniorus pavadīt brīvo laiku aktīvi un kvalitatīvi!

Dienas centrs "Kopā būt" ir biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" struktūrvienība, kur Jēkabpils novada senioriem un ikvienam pieaugušajam tiek nodrošināta iespēja kvalitatīvi un interesanti pavadīt savu brīvo laiku, sportojot, vingrojot, socializējoties, apgūstot jaunas prasmes meistarklasēs, radošajās darbnīcās, mācoties valodas, tehnoloģijas un jaunākās tendences dažādās jomās. Viens no galvenajiem dienas centra mērķiem ir veicināt sociālo mijiedarbību. Centrs organizē dažādas grupu aktivitātes, par kurām vairāk var uzzināt mūsu mājaslapā (vidusdaugavasnvo.lv/lv/dc-kopa-but-nodarbibu-grafiki/):

P.	10.00–13.00	Radošās darbnīcas
O.	10.00–13.00	Svētku dienas, kad svin jubilejas, vārda dienas, gadskārtu svētkus.
T.	10.00–12.00	Erudīcijas spēles no 11. septembra
C.	9.00–13.00	Individuālās konsultācijas pie IT speciālista (pēc pieraksta)
	10.00–12.00	Senioru joga ar pasniedzēju no Ukrainas
	12.00–13.00	Kafiju ar personību
P.	10.00–12.00	Galda spēles (Scrabble čempionāti)

Kas un kā var kļūt par DC "Kopā būt" apmeklētāju? Jebkurš pieaugušais, bet jo īpaši pensijas vecumu sasniegušais Jēkabpils novada seniors, var kļūt par Dienas centra apmeklētāju. Ja ir interese par to, kā notiek nodarbības, piezvani vai nāc ciemos (adrese: Brīvības ielā 258A, Jēkabpilī. Tālrunis: 26410346)

Apsolām – būs interesanti!

Laimdota Kancāne,
Dienas centra "Kopā būt" vadītāja



Aicinām seniorus dalībai fotokonkursa "Pievieno gadiem dzīvi" 2. kārtā

Šī gada maijā biedrība "Vidusdaugavas NVO centrs" aicināja Jēkabpils novada seniorus dalībai fotokonkursā "Pievieno gadiem dzīvi". Konkurss guva ārkārtīgi lielu atzinību valsts mērogā un tika iesūtītas vairāk nekā 80 fotogrāfijas. Un nu izsludinām gaidīto konkursa 2. kārtu, kur noteikumi ir ļoti līdzīgi – iesūti vienu fotogrāfiju, kas raksturo izpratni par to, kā senioriem izdodas "pievienot gadiem dzīvi". Tas var būt foto no nodarbībām, radoši darbi, laika pavadīšana ar mazbērniem, vingrošana, izbraucieni dabā utml. Atceries, bildē jābūt redzamam pašam. Jo oriģinālāk, jo labāk!

Foto var iesūtīt līdz 25.09.2024. uz e-pastu dckopabut@vidusdaugavasnvo.lv

daugavasnvo.lv vai *whatsapp* uz tālr. nr. 25142370, kur tie tiks apkopoti un ievietoti Vidusdaugavas NVO centrs Facebook profilā kopā ar citiem foto no projekta partneriem visā Latvijā. Lapa sekotāji un citi interesenti tiks aicināti ar balsojumu noteikt desmit visvairāk balsu saņēmušo fotoattēlu autorus, kuri saņems balvas. Īpaša balva tiks piešķirta no projekta patronēses.

Fotokonkurss tiek organizēts projektā "Trešās paaudzes universitāšu tīkla izveide Latvijā". Papildu informācija un konkursa nolikums mājaslapā www.vidusdaugavasnvo.lv.

Informāciju sagatavoja
Ieva Lapina,
projekta kampaņas vadītāja

Poļu biedrība "RODACY" aicina uz koncertu

Poļu biedrība "RODACY" 2024. gada 28. septembrī plkst. 15.00 Jēkabpils Tautas namā sirsnīgi aicina uz koncertu "Sanākam kopā, dziesma lai skan."

Poļu biedrības "RODACY" valdes priekšsēdētāja **G. Gončarova**

Novada nevalstiskās organizācijas īsteno aktivitātes par pašvaldības projektu konkursā gūto finansējumu

Šī gada augustā norisinājās daudz nevalstisko organizāciju pasākumi un aktivitātes, kuru realizācijai biedrības finansējumu ieguva piedaloties Jēkabpils NVO projektu konkursā.

AUGUSTĀ NORISINĀJĀS:

Biedrība "Jauniešu klubs "13. pirmdiena" un Jēkabpils novada jaunieši 08.08.2024. projektā "Dzīves prasmju laboratorija 3" devās uz šautuvi "ARTEMĪDA" Aizkrauklē, lai izmēģinātu savas prasmes šaušanā. Pēcpusdienā gida pavadījumā tika izstāgāts "Liktendārzs". Daudzi jaunieši "Liktendārzu" apmeklēja pirmo reizi un bija patīkami pārsteigti par tā ideju un tapšanas vēsturi.

Biedrība "LŪŠA ĶEPA Disku golfa klubs" 10.08.2024. disku golfa parkā Jēkabpils Mežaparkā organizēja jauniešu kausu disku golfā "LŪŠA ĶEPA". Rezultāti U11 grupā: 1. vieta – Emīls Stoma, 2. vieta – Kristers Daulis, 3. vieta – Gusts Vērdis un 4. vieta – Markuss Belousovs. Rezultāti U15 GRUPĀ: 1. vieta – Deniss Šalders, 2. vieta – Arvīds Birziņš, 3. vieta – Gustavs Feldmanis un 4. vieta – Evelīna Začesta.

Biedrība "Ūdenszīmes" 10. augustā Kaldabruņas skolas pagalmā projektā "Kaimiņu skolas" īstenoja pasākumu "Stārķiņa svētki". Pasākumā varēja baudīt Rubenų Tautas nama folkloras kopas "Kāre" un Smelteres pagasta folkloras kopas "Golūda" priekšnesumus. Apmeklētājiem bija iespēja klausīties "Smelteres Viedā ciema" stāstu un veidot plīvojošas papīra "stārķpuķes". Papildus tika apskatīti un izmēģināti biedrības "Sēlijas laivas" atvestie peldlīdzekļi.

Biedrība "Akācijas Plus" 14. augustā aizvadīja noslēdzošo, trešo nodarbību projektā "Seno amatu atdzīvināšana – skalu grozu pišanas meistarklase", kurā gan pieaugušie, gan bērni no skaliem izgatavoja ziedus. Tas bija interesants radošais process un meistarklasē radīto skaistumu varēja apskatīt ziedu izstādē "Vasaras prieks groziņā" pie Leimaņu Tautas nama un vēlāk arī Leimaņu Tautas namā.

Biedrība "Sporta attīstības fonds" 15.–17.08.2024. Jēkabpils Sporta hallē organizēja muzikāli sportisko festivālu "Roks&hokejs 2024". Pasākums sākās ar starptautisku bērnu hokeja turnīru, kurā piedalījās U12 vecuma hokejis-

ti no Latvijas, Lietuvas, Polijas un Ukrainas. Aktivitātes turpinājās arī 17.08., kad norisinājās cīņas par Gunāra Meijera piemiņas kausu. Turnīra ceļojošo piemiņas kausu un 1. vietu izcīnīja komanda "HK SĒĻI". Pasākuma kulminācijā norisinājās ilgi gaidītā "Zvaigžņu spēle", kura sākās ar dalībnieku un jauno Jēkabpils hokejistu parādi. Kopumā hallē pulcējās gan jaunie hokeja talanti, gan pieredzējušas sporta leģendas, kā arī mūziķi un citas sabiedrībā zināmas personas. Šis notikums kļuva par īstiem hokeja un izklaides svētkiem.

Biedrība "InSpe" 23.08.2024. pie Kūku bibliotēkas organizēja bērnu un jauniešu sporta pasākumu "Dzīve kustībā". Pasākumā piedalījās 43 bērni vecumā no 3 līdz 17 gadiem un bērnu vecāki. Dalībniekiem bija iespēja izmēģināt spēkus individuālās disciplīnās – šautriņu mešana, loka šaušana, makšķerēšana, disku golfs un citas. Parāli sporta aktivitātēm pasākuma apmeklētājiem un dalībniekiem bija iespēja piedalīties arī dažādās citās aktivitātēs.

Biedrība "Pusnakts Braucēji" 23.08.2024. organizēja otro posmu "Krustpils skrējieni 2024", kurš norisinājās Spungēnos. Kopumā piedalījās 63 dalībnieki. Kopvērtējumā ātrākais bija Kaspars Kravalis, 2. vieta – Roms Žilinskis un 3. vieta – Renārs Vasiljevs. Sieviešu konkurencē ātrākā bija Eva Žilde-Rudzīte, 2. vietu ieņēma Ineta Jerofejeva un 3. vietu ieņēma Lita Sala. Savukārt "Krustpils Skrējiena 2024" trešais posms notika 30.08.2024. Laukezera dabas parka takās. Kā ierasts, bija izvēlētās divas distances: bērnu 800 m un 4 km Meža taka. Kopā uz starta stājās 56 dalībnieki – 18 bērnu distancē un 36 Meža takas distancē. Šoreiz vietu sadalījums: 1. vieta – Roms Žilinskis, 2. vieta – Kaspars Kravalis un 3. vieta – Renārs Vasiljevs. Savukārt sieviešu kategorijā: 1. vieta – Ineta Jerofejeva, 2. vieta – Līva Mekša un 3. vieta – Kitija Elksnei.

Biedrība "MAMANET komanda Jēkabpils Lūsijas" 24.08.2024. Jēkabpils Mežaparka smilšu laukumos organizēja pludmales mamnet turnīru – "Lūsiju kausa '24 izcīņa". Sacensībās piedalījās dāmu komandas "Skrīveri", "Nauksēni", "Rīga", "Skabargas" no Ropažu novada, "Salamandras" no Ogres novada un četras komandas no Jēkabpils novada – "Fortūnas", "Zasa", "Pērles" un

turnīra organizētājas – "Jēkabpils Lūsijas". Kopumā tika izspēlētas 36 spēles. Otro gadu pēc kārtas galveno kausu izcīnīja komanda "Skabargas". Visvāko konkurenci tām izrādīja komanda "Zasa", bet izšķirošajā savstarpējā cīņā ropažnieces izrādījās pārākas un kļuva par sacensību uzvarētājām.

Augustā **biedrība "Cerību sala"** organizēja ikgadējās sporta spēles, kurās disciplīnas bija piemērotas visiem dalībniekiem ar dažādiem funkcionāliem traucējumiem. Spēlēs piedalījās dalībnieki kopā ar saviem asistentiem un pavadoņiem, to vidū bija daudz ratinārkroslos sēdošo. Dalībnieki bija ieradušies ne tikai no Jēkabpils novada, bet arī no Pļaviņām un citām Latvijas vietām. Sporta spēļu dalībnieki piedalījās tādās disciplīnās kā šautriņu mešana, līšana caur tuneli, bumbas ripināšana ar nūju starp keģļiem, zābaku mešana un citas. Augustā norisinājās arī vingrošanas nodarbības un "taktīlās stimulācijas masāžas" biedrības dalībniekiem. Biedrības "Cerību sala" vadītāja Aija Kvēpiņa aicina izrādīt interesi par "taktīlās stimulācijas masāžām" jebkuram Jēkabpils novada iedzīvotājam ar īpašām vajadzībām.

SEPTEMBRĪ NORISINĀSIES:

Biedrība "HK Sēļi" projekta "Atvērtais treniņš HK SĒĻI 2024/2025" ietvaros 9. un 11. septembrī rīkoja iespēju piedalīties atvērtajā treniņā un izmēģināt savas spējas uz ledu.

Biedrība "Jauniešu klubs "13. pirmdiena" turpina realizēt projektu "Dzīves prasmju laboratorija 3". Projekta aktivitātes sākās jūlijā mēnesī ar mērķi, pielietojot neformālās izglītības metodes, piedāvāt jauniešiem apgūt jaunas zināšanas prasmēm, kas stiprinātu viņu garīgo un fizisko veselību, stiprinātu pašvērtējumu un pārliecību par savām nākotnes iespējām, veicinātu grūtāk aktivizējamu jauniešu iekļaušanu sabiedrībā, parādot resursus brīvā laika pavadīšanas dažādošanai.

Uz katru nodarbību plānots sniegt iespēju piedalīties 15 jauniešiem, tādēļ vietu skaits būs ierobežots (izņemot ekskursiju). Pieteikšanās: rakstot uz e-pastu: lilija.upite@gmail.com.

Santa Čevere,
referents NVO darba un uzņēmējdarbības atbalsta jautājumos,
Projektu vadības nodaļa,
Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

Noslēgusies grupu brīvprātīgā darba aktivitātē projektā "Volunteers Add Inspiration"

Šī gada augustā Jēkabpilī norisinājās biedrības "Vidusdaugavas NVO centrs" realizēts starptautisks brīvprātīgo darba projekta aktivitāte, kurā piedalījās 10 jaunieši no dažādām Eiropas valstīm: Spānijas, Portugāles, Francijas, Vācijas, Marokas, Ukrainas, Itālijas un Latvijas realizēja rado-

šas idejas dienas centra "Kopā būt" telpu atsvaidzināšanai.

Projekta ietvaros jaunieši izveidoja divas mākslas sienas. Viena no tām ataino cilvēka dzīves ciklu no bērnības līdz vecumdienām, kuras tapšanā aktīvi piedalījās arī seniori, atnesot savas bērnības fotogrāfijas. Otra siena,

izvietota uzgaidāmajā telpā, ir kolāža ar dalībnieku gleznotajiem darbiem un tāfeli, dienas plāna vizualizēšanai.

Noslēguma pasākumā brīvprātīgie prezentēja savus darbus senioriem un NVO biedriem, atskatoties uz mēnesi ilgo pieredzi Jēkabpilī.

Ārpus projekta darbu veikšanas brīvprātīgie apmeklēja Jēkabpils dzīvnieku patversmi, iepazīstot vietējo kultūru un devās ekskursijās uz Cēsīm un Viļņu. Īpašu prieku viņiem sagādāja latviešu tautas dziesmas, dejas un tradicionālie ēdieni.

Jaunieši, atgriežoties mājās,

norādīja, ka Latvijai un Jēkabpilij tagad ir īpaša vieta viņu sirdīs, un iegūtās draudzības noteikti turpināsies. Dienas centrs "Kopā būt" aicina ikvienu apskatīt paveikto – mākslas sienas un fotogrāfiju kolāžu.

Ieva Druveniece,
projekta aktivitātes mentors



KULTŪRAS NOTIKUMI SEPTEBRĪ/OKTOBRĪ

JĒKABPILS NOVADĀ

13.–23.09.

Auto orientēšanās
sacensības "DZEJA CEĻO
4-RATĀ 2024"

visā Jēkabpils novadā

Sacensību nolikums un papildu
informācija ir pieejama Jēkabpils
novada Kultūras pārvaldes mājaslapā
www.jkp.lv un Jēkabpils Sporta centra
mājaslapā www.jekabpils.lv

JĒKABPILĪ

Krustpils kultūras centrā
Līdz 30.09. Starptautiskā
starpdisciplinārā
mākslas plenēra darbu iz-
stāde BODY. NATURE.
EMOTION.14.09. plkst. 13.00 Latvijas
Kultūras akadēmijas kora
"Sōla" koncerts. Ieeja bez
maksas19.09. plkst. 11.00 Mazajā
zālē tikšanās ar Arni Slabo-
žanīnu un Valentīnu Lukaše-
viču. Pasākumu organizē Jēkabpils
novada Galvenā bibliotēka Dzejas
dienu ietvaros20.09. plkst. 20.00 balle pie
galdiņiem "Ievsēls rudenī"
kopā ar grupu "Starp-
brīdis". Biļetes pasākuma norises
vietā un iepriekšpārdošanā Krustpils
KC kasē līdz 19.09. lētāk! Vietu skaits
ierobežots!1.10.–1.11. Mētras Daumes
gleznu izstāde "Klātbūtne"
10.10. plkst. 19.00 koncer-
tuzvedums "Rūdis. Stāsti
un dziesmas". Uz satikšanos
dzejā un mūzikā aicina Rū-
dolfs Plēpītis! Biļetes "Bīlešu pa-
radīze" kasēs un internetā12.10. plkst. 19.00 romanti-
ka komēdija "Kā sākt visu
no jauna" par aizmiršanu un
aterēšanos. Biļetes "Bīlešu pa-
radīze" kasēs un internetā15.10. plkst. 18.00 izrāde
bērniem "Ķepu patruļas
jaunā misija". Biļetes "Bīlešu pa-
radīze" kasēs un internetāJēkabpils novada
Galvenajā bibliotēkā
19.10. (laiks tiks precizēts)
krievu dziesmu ansambļa
"Bariņa" koncerts Jēkab-
pils novada Galvenajā bi-
bliotēkā (Rīgas ielā 212)Līdz 30.09. • gleznu izstā-
de "Diana Šantare. Res-
tarts jeb pārvērtības"; • Te-
matiska izstāde "Tas ir tik
vienkārši un sarežģīti – būt
tādam, kāds esi. Renārs
Kaupers – 50"; • Tematis-
ka izstāde "Latvijas valsts
simbols. Jānis Čakste –
165"; • Tematiska izstāde
"Romānspējīgs rakstnieks.
Andri Akmentīnam – 55";
• Dzejas dienu akcija "Saliec
savu grāmatdzejoli".20.09. plkst. 16.00 JNGB
Lasītavā tikšanās ar Riman-
tu Ziedoni Dzejas dienu
ietvarosJNGB Bērnu un jauniešu
nodaļāLīdz 27.09. tematiska izstā-
de "Septembris – dzejas
mēnesis!";
16.–27.09. tematiska izstāde
"Rakstnieci un mākslinieci
Mirdzai Kļavai – 100".Krustpils brīvdabas
estrādē29.09. plkst. 9.00–15.00 Mi-
ķeļdienas gadatirgus! Izslu-
dināta pieteikšanās gadatirgum līdz
20.09.Jēkabpils Vēstures
muzejā "Krustpils pils"
Līdz 30.09. Pils vārtu tornīKristīnes Lipkovas tekstil-
mākslas darbu izstāde "Pa-
slēpties". Biļetes Krustpils pils
kasēLīdz 20.10. izstāde "Oto
Skulme 135". Biļetes Krustpils
pils kasēJēkabpils Tautas namā
Līdz 25.09. Baltajā zālē
Ziedoņa Bārbala gleznu
izstāde17.09. plkst. 19.00 animā-
cijas filmas "Straume"
PAPILDSEANSS19.09. plkst. 20.00 Stand Up
izrāde ar Aleksandru Gu-
zenko "Evija apmeklēja jūsu
profilu". Biļetes pasākuma norises
vietā un internetā www.bezrindas.lv25.09. plkst. 18.30 Lielajā
zālē "Ar elpu rakstīt". Tik-
šanās ar dzejnieku Guntaru
Godiņu un komponistu Ai-
garu Godiņu. Uz pasākumu
tiks aicināti arī auto orien-
tēšanās sacensību "Dzeja
ceļo 4-ratā 2024" laureāti.
Norisināsies akcijas laureā-
tu svinīga apbalvošana. Pa-
sākumu organizē Jēkabpils pilsētas
bibliotēka26.09. plkst. 19.00 Regīnas
Devītes monoizrāde "Sie-
viete ar dzeltenām brillēm".
Biļetes pasākuma norises vietā27.09. plkst. 19.00 tikšanās
ar dzejnieci Rutu Štelmahe-
ri un rakstnieku, dzejnieku
Andri Grinbergu. Bezmaksas
pasākums28.09. plkst. 18.00 TEĀTRIS
UN ES leļļu izrāde bērniem
un vecākiem "Sarkangalvi-
te un vilks". Biļetes "Bīlešu pa-
radīze" kasēs un internetā4.10. plkst. 19.00 koncerts
"Katrīna Gupalo akustiski".
Biļetes "Bīlešu Paradīze" kasēs un
internetā9.10. plkst. 19.00 KAMER-
MŪZIKAS DIENAS Jēkab-
pilī – Eksotiskās dejas. Pie-
dalās Aigars Raumanis –
saksofons, Reinis Tomiņš –
sitaminstrumenti. Program-
mā Astor Piazzolla, Ney
Rosauro, Philippe Geiss,
David J. Long. Biļetes Jēkabpils
Tautas nama kasē12.10. plkst. 22.00 OZOLA
koncerts & karsta ballīte ar
DJ Jāni Balodi. Biļetes "Bīlešu
paradīze" kasēs un internetā. Pastei-
dzies, bīlešu skaits ir ierobežots!19.10. plkst. 16.00 KAMER-
MŪZIKAS DIENAS Jēkab-
pilī – Jēkabpils kameror-
ķestra koncerts. Dirigents
Mārtiņš Bergs. Program-
mā A. Vivaldi, J. S. Baha,
A. Dvoržaka, J. Ruttera un
J. Pachelbela skaņdarbi. Bi-
letes Jēkabpils Tautas nama kasē23.10. plkst. 19.00 KAMER-
MŪZIKAS DIENAS Jēkab-
pilī – kamerģitāras kon-
certs ar Intu Aboliņu un
Ilonu Bageli. Biļetes Jēkabpils
Tautas nama kasēVēcpilsētas laukumā
13.09. plkst. 19.00 pie Tū-
risma informācijas centra
Dzejas vakars. Interesu ap-
vienības "Literāts" dzejas
lasījumi "Sakņu zupa". plkst.
20.00 Starptautiskā Dzejas
dienu akcija "Sirds uz pero-
na", dzejas lasījumi. Pietura
"Saknes". Organizē Jēkabpils no-
vada Galvenā bibliotēka un Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkaJēkabpils Pilsētas
bibliotēkā
(A. Pormala ielā 11)Līdz 30.09. • Abonementā –
grāmatu izstāde "Septem-bris Tēva dienas noskaņās!";
• foajē – Fotocikls 2024.
Vienas fotogrāfijas izstāde
"Apturēts mirklis"/fotogrāfs
Josels Binders/; • informa-
tīvs stends "Mēnešiem pa
pēdām... Septembris".JPB Interneta un
periodikas lasītavāLīdz 30.09. • izstāde
"29. septembris – Starp-
tautiskā kafijas diena"; • vie-
nas grāmatas izstāde "Grā-
mata – laikmeta lieciniece.
Ilze Māra Janelis. Latvijas
muižu dārzi un parki".JPB Bērnu un jauniešu
apkalpošanas nodaļāLīdz 30.09. • filmu studijas
"Animācijas brigāde" leļļu
izstāde "Margaritai Stāras-
tei – 110"; • Radošās darb-
nīcas "Mans tētis prot..."
/8.septembris – Tēva diena/
Līdz 20.09. Pasaku viktorīnu
cikls 2.–6. klašu lasītājiem
"Kariete"10.09. plkst. 15.00 Lasīša-
nas veicināšanas nodarbība
jaunākā skolas vecuma bēr-
niem "Lasāmstunda"19.09. plkst. 12.00 tikšanās
ar animācijas filmu režisori
Daci Rīdūzi /leļļu izstādes
"Margaritai Stāraštei – 110"
ietvaros/28.09. plkst. 11.00–12.00
nodarbību cikls pirmsskolas
vecuma bērniem un vecā-
kiem "Tādas tās lietas"Jēkabpils pilsētas
bibliotēkas
Izstāžu un Tikšanās zālē
(Pasta ielā 39)Līdz 30.09. izstāde "Pa
Raiņa dzimtas pēdām Jē-
kabpils novadā" (Raiņa 160.
jubileju gaidot)

AKNĪSTĒ

Valdemāra Ancīša
Aknīstes bibliotēkā17.09. plkst. 13.00 tikšanās
ar Rutu Štelmaheri, Sintī-
ju Kampāni-Štelmaheri un
Gitu Grozu

ASARES PAGASTĀ

Asares muižas parkā

15.09. plkst. 14.00 tema-
tisks pasākums "Orien-
tieris – dzeja". Pasākuma
programmā Jēkabpils BJC
dramatiskā kolektīva izrā-
de "Kas slēpjas aiz mas-
kas?", dzejas lasījumi un brī-
vais mikrofons. Pasākuma
vadītājs – dzejnieks Valdis
Aleksandrov.

ATAŠIENES PAGASTĀ

Atašienes Tautas namā
"Annas sāta"21.09. plkst. 18.00 koncerts
"Vēlas vasaras dziesmas un
dzeja"Atašienes bibliotēkā
19.09. plkst. 14.30 "Latga-
liešu literatūra un kultūra".
Tikšanās ar Arni Slabožanī-
nu un Valentīnu Lukaševiču

ĀBEĻU PAGASTĀ

Brodos, skvērā pie
J. Akuratera pieminekļa20.09. plkst. 16.00 Dze-
jas dienu pasākums "Dzeja
runā, dzeju dzied..." Pieda-
lās Ābeļu TN amatierētra
"Cerība" koncertbrigāde
ar vadītāju Pēteri Draņe-
viču un dziesminieks Arnis
Čakstiņš

DIGNĀJAS PAGASTĀ

Dignājas skolas zālē
18.09. plkst. 17.30 Dzejas
un mūzikas vakars "Ar elpu
rakstīt...". Tikšanās ar dze-
nieku Guntaru Godiņu un
komponistu Aigaru Godiņu

Dignājas bibliotēkā

18.09. plkst. 16.00 Dzejas
dienu pasākums bērniem
"Dzejoļu karuselis"Vandānos, atpūtas vietā
pie Daugavas20.09. plkst. 14.00 Dze-
jas dienu pasākums "Dzeja
runā, dzeju dzied..." Pie-
dalās Ābeļu Tautas nama
amatierētra "Cerība"
koncertbrigāde ar vadītāju
Pēteri Draņeviču un dzies-
minieks Arnis Čakstiņš

DUNAVAS PAGASTĀ

Dunavas Tautas namā

20.09. plkst. 12.00 Dze-
jas dienu pasākums "Dzeja
runā, dzeju dzied..." Pie-
dalās Ābeļu Tautas nama
amatierētra "Cerība"
koncertbrigāde ar vadītāju
Pēteri Draņeviču un dzies-
minieks Arnis Čakstiņš

ELKŠŅU PAGASTĀ

Elkšņu brīvdabas
estrādē19.09. plkst. 13.00 dzejas la-
sījumi kopā ar savas dzejas
grāmatas "Mirkļu atspulgu
krājot" autori Baibu Ma-
suleviču un dzejnieci Anitu
Mutuli

GĀRSENES PAGASTĀ

Gāršenes Tautas namā

4.10. plkst. 18.00 Rober-
to Meloni un saksofonista
Raivo Stašāna koncerts "La
Dolce Vita". Pie klavierēm
pianists Anatolijs Livča. Bi-
letes pasākuma norises vietā

Gāršenes bibliotēkā

Līdz 30.09. literatūras izstā-
de "Gāršenei un gāršenie-
šiem veltītās dzejas rindas"

Gāršenes pili

Līdz 30.09. Jēkabpils no-
vada BJC struktūrvienības
Aknīstē Floristikas pulciņa
darbu izstāde

KALNA PAGASTĀ

Kalna bibliotēkā

20.09. plkst. 13.00 Dzejas
pēcpusdienu kopā ar Ru-
beņu pamatskolas skolotāju
Ināru Rudeviču

KRUSPILS PAGASTĀ

Spunģēnu Tautas namā

27.09. plkst. 20.00 grupas
LATVIAN BLUES BAND
koncerts. Biļetes Spunģēnu Tau-
tas namāKrustpils bibliotēkā
26.09. plkst. 14.00 tikšanās
ar dzejnieku, publicistu un
žurnālistu Andri Grinbergu

KŪKU PAGASTĀ

Zilānu Tautas namā

17.10. plkst. 19.00 animācijas
filma visai ģimenei "Strau-
me". Biļetes pasākuma norises
vietā

MEŽĀRES PAGASTĀ

Mežāres Tautas namā

20.09. plkst. 18.00 animā-
cijas filma bērniem "Dullā
vista Turu". Ieeja bez maksas
6.10. plkst. 15.00 Senioru un

pensionāru pēcpusdienas

pasākums. Ieeja bez maksas
12.10. plkst. 22.00 Rudens
balle ar "Nostalgie Group".
Biļetes iepriekšpārdošanā un pasā-
kuma norises vietā. Galdiņu rezervā-
cija, zvanot uz tālr. nr. 28286295

LEIMAŅU PAGASTĀ

Leimaņu Tautas namā

19.10. plkst. 18.00 koncerts
"Ar ģitāru par dzīvi". Kon-
certa dalībnieki – iesācē-
ji, pieredzējuši, daudz pier-
edzējuši, vienvārdsakot –
dažādu līmeņu ģitārspēles
entuziasti!

Leimaņu bibliotēkā

25.09. plkst. 15.00 "Kā sīksts
koka stumbrs". Tikšanās ar
Krustpils pagasta saimniecības
"Vīnkalni" saimnieku
Andri Felsu

RITES PAGASTĀ

Rītes bibliotēkā

25.09. plkst. 18.00 Dzejas
dienu aktivitātes bērniem
un jauniešiem "No dzejnie-
ku piezīmēm"

RUBENES PAGASTĀ

Rubeņu Tautas namā

19.10. plkst. 14.00 Aina-
ra Bumbiera koncerts "No
sirds uz ziedu". Biļetes Rubenes
Tautas namā. Skolēniem līdz 14 gadu
vecumam – lētāk.

Rubeņu bibliotēkā

Līdz 20.09. literatūras izstā-
de "Rubenes pagasta dze-
nieku dzeja"

SALAS PAGASTĀ

Salas Tautas namā

Līdz 4.10. Lauras Dzenes
izstādes "Maziņš es" un
"Antidepressants"25.09. plkst. 18.00 tikšanās
ar darbu autori, mākslinieci
Lauru Dzeni19.09. plkst. 19.00 Rudens
teātra vakars. Jēkabpils
Tautas teātra izrāde "Rude-
nīgais blūzs". Biļetes pasākuma
norises vietā27.09. plkst. 9.30–16.00 Jē-
kabpils novada jauniešu For-
ums "Karjeras kompass".
Vairāk informācijas un pieteikšanās:
tālr. nr. 25712909 (Linda)18.10. plkst. 19.00 Salas Tau-
tas nama amatierkolektīvu
Rudens retro ballīte kopā
ar Dj Jāni Balodi. Biļetes pasā-
kuma norises vietā

Salas bibliotēkā

Līdz 30.09. Ingas Ariņas
kolekcijas izstāde "Zilonīša
ceļojuma stāsts"; • Tema-
tiska izstāde "Dzeja svin";
• Izstāde bērniem "Omicī-
tes dzejoļi". Ināras Mūrnie-
ces jaunākie dzejoļu albu-
mi ar autores ilustrācijām. /
no cikla "Novada radošie
cilvēki"/.7.–31.10. ceļotāja un grāma-
tu autora P. Struberga ko-
lekcija "Pasaules smilšu ko-
lekcija". Izstāde sadarbībā
ar Dabas vēstniecību.7.10. (laiks tiks precizēts) iz-
stādes "Pasaules smilšu ko-
lekcija" atklāšana un radošā
nodarbība bērniem "Krā-
saino smilšu spēles"14.10. (laiks tiks precizēts)
pasakas "Eksperiments ar
sāļo karameli" lasīšana.
Lasa autore Madara Pakal-
nīte. Konfekšu pušķu veido-šana. Pasākums no cikla "Novada
radošie cilvēki"

Biržu Tautas namā

Līdz 25.09. Lienes Antevi-
čas darbu izstāde "Es, grā-
matas un lelles"18.09. plkst. 17.30 animāci-
jas filma "Straume". Biļetes
pasākuma norises vietā28.09. plkst. 11.00–15.00
pasākums senioriem "Se-
nioru brančs". Organizē biedri-
ba "Vidusdaugavas NVO" sadar-
bībā ar Jēkabpils novada Kultūras pārval-
di. Pasākums ar groziņiem, bez ieejas
maksas2.10. plkst. 17.30 spēlfilma
"Banāns upē". Biļetes pasākuma
norises vietā6.10. plkst. 17.00 Atis un
Jānis Auzāni ar koncert-
programmu "Uzsmaidi ru-
denim". Biļetes pasākuma nori-
ses vietā15.10. plkst. 13.00 TEĀTRIS
UN ES izrāde bērniem "No-
slēpumu sala". Režisors Ar-
mands Ekštets. Biļetes pasāku-
ma norises vietā

SAUKAS PAGASTĀ

Saukas bibliotēkā

19.09. plkst. 10.00 tikšanās
ar rakstnieku, dzejnieku un
publicistu Andri Grinbergu.
Dzejas lasījumi par Sauku.

SĒLPILS PAGASTĀ

Sēlpils Tautas namā

29.09. plkst. 14.00 pie Sēl-
pils Tautas nama Mīķeļdie-
nas jampadracis. Aicinām pie-
teikties mājražotājus un amatniekus!12.10. plkst. 22.00 Rudens
balle ar grupu "Kompromi-
ss". Biļetes iepriekšpārdoša-
nā un pasākuma norises vietā; gal-
diņu rezervācija, zvanot uz tālr. nr.
2783959820.10. plkst. 16.00 Ieva Su-
tugova un Jānis Moisejs
koncertprogrammā "Dieva
goda vārds". Biļetes pasākuma
norises vietā

Sēlpils bibliotēkā

24.09. plkst. 13.00 literāra
pēcpusdienu kopā ar inte-
rešu apvienību "Literāts"

VIESĪTĒ

6.10. plkst. 9.00–13.00 Vie-
sītes "Zālajā tirdziņā" RU-
DENS TIRGUS! Tirgotājus lū-
dzam pieteikties līdz 30.09.! Tālr.
nr. 26420801 (SMS, WhatsApp),
e-pasts: solvita.varkale@gmail.comViesītes Kultūras centrā
"Sēlija"21.09. plkst. 18.00 Latvijas
Nacionālā teātra viesizrāde
"Oligarhs". Biļetes "Bīlešu pa-
radīze" kasēs un internetā, kā arī Viesī-
tes KC "Sēlija"5.10. plkst. 9.00–20.00 Sēli-
jas XI kongress. Organizē bied-
rības Sēlijas asociācija, Sēlijas Salas,
Sēļu klubs, Stendera Biedrība un
Ūdenszīmes.12.10. plkst. 18.00 muzikā-
la izrāde "Kapteiņa Granta
bērni". Biļetes "Bīlešu paradīze"
kasēs un internetā

VĪPES PAGASTĀ

Vīpes Tautas namā

17.09. plkst. 13.00 "Ece-be-
ce-ābece". Tikšanās ar Eviju
GulbiPASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS
IZMAIŅAS UN PAPILDINĀJUMI.
Pasākumu laikā var tikt veikta
fotografēšana un filmēšana
publicitātes nolūkos.

Kultūras aktualitātes

Jēkabpils novada seniori tiek aicināti baudīt "Senioru branču"

Aicinām visus Jēkabpils novada seniorus uz īpašu "Senioru branču", kas notiks 2024. gada 28. septembrī plkst. 11.00 Biržu Tautas namā! Pasākumā ar priekšnesumiem piedalīsies Jēkabpils novada senioru amatierkolektīvi. Šī būs lieliska iespēja pavadīt laiku kopā, baudot kultūras programmu un patīkamu atmosfēru! Lūgums pieteikties, zvanot Ligītai, tālr. nr. 26526895; Ivetai, tālr. nr. 29275368; Lilijai, tālr. nr.

26519231, vai Marijai līdz 15. septembrim, jo vietu skaits ir ierobežots! Pasākums ar groziņiem.

*brančs – (angliski – brunch) ir brokastu un pusdienu apvienojums jeb vēlās brokastis, kurās dodies ārpus mājas. Nosaukums veidojies, liekot kopā *breakfast* jeb brokastis un *lunch* jeb pusdienas, tāpēc arī *brunch*.

Pasākumu organizē Vidusdaugavas NVO centrs un Jēkabpils novada Kultūras pārvalde. Pasākumu finansiāli atbalsta Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Jēkabpils novada amatierkolektīvi aicina jaunus dalībniekus!

TAUTAS NAMS / KULTŪRAS CENTRS	KOLEKTĪVA NOSAUKUMS	KOLEKTĪVA VADĪTĀJS	VADĪTĀJA TĀRL. NR.
DEJO			
Mežāres TN	Sieviešu deju kopa "Kamenes"	Inita Gādmāne	28335326
Aknīste	Aknīstes Vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs "Ieleja"	Būs jauns vadītājs!	
Zasas TN	Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Solis"	Daiga Štolniece	28377907
	Bērnu deju kolektīvi "Solītis" un "Mazais solītis"	Maija Gabranova	20302693
Salas TN	Linijdeju grupa	Guna Rubļevska	29448412
	Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Letkiss"	Dinārs Neilands	20478831
	Senioru deju kopa "Priekapēc"	Vika Vanaga	29523347
	Pirmskolas bērnu deju kolektīvs "Pumpurīni"	Vika Vanaga	29523347
	Pirmskolas bērnu deju kolektīvs "Ķipari"	Viktorija Rosicka	26047760
Krustpils KC	Vidējās paaudzes deju kolektīvs "Kreicburga"	Aija Rūliete	29336559
	Jauktais koris "Noskaņa"	Ilze Konovalova	28393301
DZIEDI			
Zasas TN	Jauktais koris "Putni"	Valda Jermanova	26197306
	Bērnu vokālais ansamblis "Smaidīni"	Anita Ķikute	26810767
Lones TN	Bērnu vokālais ansamblis "Kamenīte"	Inga Davidāne	29191302
Salas TN	Bērnu vokālais ansamblis "Buča"	Ruta Jakovļeva	26749426
	Pirmskolas bērnu vokālais ansamblis "Mazulīši"	Ruta Jakovļeva	26749426
	Sieviešu vokālais ansamblis "Belcanto"	Ruta Jakovļeva	26749426
SPĒLĒ			
Mežāres TN	Amatierteātris "Efekts"	Aija Rancova	22386621
Zasas TN	Amatierteātris	Solvita Audzīte	29254135
Salas TN	Bērnu teātra studija "Saspēle"	Vika Vanaga	29523347
RADI			
Salas TN	Rokdarbu studija	Silvija Kancāne	26139051

Arī citi Jēkabpils novada amatierkolektīvi tevi aicina pievienoties jaunajai sezonai!

Ieskaties JNKP mājaslapā www.jkp.lv un atrodi sev patīkami lietišķu brīvā laika pavadīšanas iespēju, iegūsti jaunus draugus un esi svētku un priekšplūnu notikumu sastāvdaļa Jēkabpils novadā!

Jēkabpils novadā no 13. līdz 23. septembrim norisināsies auto orientēšanās sacensības "DZEJA CEĻO 4-RATĀ 2024"

Ar prieku paziņojam, ka Jēkabpils novadā Dzejas dienu ietvaros izsludināta aizraujoša akcija – ceļojums "Dzeja ceļo 4-ratā", kas notiks no 13. līdz 23. septembrim. Dalība orientēšanās sacensībās piedāvā unikālu iespēju apmeklēt 26 īpaši noformētas "Dzejas pieturas" Jēkabpils novada pilsētā un pagastu centros. Pieturās varēsiet iepazīt vietējos dzejniekus un viņu dzeju visu akcijas laiku.

Ar vēlmi iepazīt Jēkabpils novada dzejniekus un viņu daiļradi apveltītie ceļotāji ir aicināti būt gataviem apmeklēt vismaz 15 no 26 "Dzejas pieturām" un izpildīt nolikuma nosacījumus – apmeklējot katru pieturu un piedaloties aktivitātēs, dalībnieki varēs krāt īpašas pieturvietu lapiņas, kas dos iespēju laimēt balvas. "Dzejas pieturas" ir apkopotas kartē, norādes var iegūt noskanējot kartes kodu.

"Dzeja ceļo 4-ratā" ir lieliska iespēja ne tikai ie-

pazīt vietējo dzeju un dzejniekus, bet arī pavadīt laiku kopā ar ģimeni un draugiem, baudot rudeni un iepazīstot no jauna Jēkabpils novadu. Aicinām visus interesentus pievienoties šim aizraujošajam piedzīvojumam un atklāt dzejas pasauli no jauna! Papildus sacensībām gan "Dzejas pieturās", gan novada kultūras un tautas namos, gan bibliotēkās norisināsies vairāki daudzveidīgi Dzejas dienām veltīti pasākumi – koncerti, dzejas lasījumi un tikšanās ar dzejniekiem.

Sacensību nolikums, papildu informācija un pasākumu programma ir pieejama Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv un Jēkabpils Sporta centra mājaslapā www.jekabpilssc.lv. Pasākumu organizē Jēkabpils novada Kultūras pārvalde sadarbībā ar Jēkabpils Sporta centru un Jēkabpils novada bibliotēkām.

Lietuvas/Latvijas Dziesmu un deju svētku jubilejām veltīts atskaņu koncerts "AIDAI – ATBALSIS"

21. septembrī plkst. 17.00 Rokišķu pilsētas 525. dzimšanas dienas svētku ietvaros laukumā pie Rokišķu kultūras centra norisināsies Dziesmu un deju svētku jubilejām veltīts atskaņu koncerts "AIDAI – ATBALSIS"

No 2024.gada jūnija Jēkabpils novada pašvaldība sadarbojas ar Rokišķu rajona pašvaldību kopīgā Eiropas Savienības fondu finansētā projektā "Dziesmu un deju svētku pārrobežu atskaņas Latvijā un Lietuvā" ("Crossborder echoes of Song and dance festivals in Latvia and Lithuania").

Projekta ietvaros latvieši un lietuvieši sagatavoja kopīgu repertuāru un organizēja kopīgus mēģinājumus, lai 21. septembrī Rokišķos parādītu vietējiem iedzīvotājiem un pilsētas svētku viesiem abu valstu Dziesmu un deju svētku tradīcijas. Koncerta mērķis ir parādīt mazu daļiņu no svētkiem, galvenokārt, tiem iedzīvotājiem, kuriem nav iespējams apmeklēt klātienē svētku norisi Rīgā vai Viļņā.

Kopā ar 250 dalībniekiem no Rokišķu rajona koncertā uzstāsies 140 dalībnieki no Viļņas, Šauļiem, Panevėžas, Pasvaliem, Zarasiem un Kupiškēm un 105 amatiermākslas kolektīvu dalībnieki no Jēkabpils novada – Jēkabpils Valsts ģimnāzijas jauniešu koris "Ritums", Jēkabpils Tautas nama sieviešu koris "Unda", vadītāja Sandra Bondare, Biržu Tautas nama VPK "Kastanis", vadītāja Kristīne Pazuha, Jēkabpils



Tautas nama VPK "Delve", vadītāja Ingrida Feldmane un Zilānu Tautas nama VPK "Zilānietis", vadītāja Daiga Štolniece. Kocerta repertuārā iekļautas lietuviešu un latviešu Dziesmu un deju svētku repertuāra dziesmas un dejas, tostarp "Lec, saulīte", "Pūt, vējiņi" un "Saule, Pērkon, Daugava".

Īpaši šim projektam izveidotajā logo apvienoti latviešu XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku 150 jubilejas gada un lietuviešu Dziesmu un Deju svētku – Lietuvas Dainu šventē – 100 jubilejas gada simbolika. Projekta realizāciju koordinē Rokišķu rajona pašvaldības administrācijas Komunikācijas un kultūras nodaļa. Projekta pasākumu – koncertu Rokišķos organizē Rokišķu kultūras centrs un Rokišķu Rūdolfa Limana Mūzikas skola. Uz tikšanos koncertā!

Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes projektu koordinatore Liene Dāboliņa

Miķeļdienas gadatirgus Krustpils brīvdabas estrādē

Miķeļi latviešiem ir rudens saulstāvj, kad saule pagriežas uz ziemas pusi, tāpēc diena un nakts ir vienā garumā un iestājas astronomiskais rudens. Ir padarīti nozīmīgākie lauku darbi un pienācis laiks savākt ražu celt saulītē, bagātīgi un skanīgi svinot ražas svētkus.

29. septembrī jau no plkst. 9.00 ritā aicinām doties uz Krustpils brīvdabas estrādi, kur norisināsies ikgadējais Miķeļdienas gadatirgus! Tirgū apmeklētāju acis priecēs tuvākos un tālākos laukos un mežos auguši dārza un meža labumi, ziedu un augu stādi, kā arī pīti grozi, kur visus tirgū iegādātos labumus ielikt. Saimnieces andelēs pašu gatavotus sierus, kārdinošus pīrāgus un pašceptu, smaržīgu maizi. Savukārt amatnieku teltīs būs iespējams atrast gan mūsdienīgus, gan etnogrāfiskus līnu izstrādājumus, keramikas, rotas, koka karotes un daudz ko citu. Miķeļdienas gadatirgus gaisotni kā allaž kuplinās arī skatuves programma ar dziesmām un dejām.

Kā ik gadu, aicinām pieteikties resnāko ķirbju īpašniekus! Meklējam arī stipriniekus, kas nebaidās iekarot Umurkumura stabu un balvās iegūt tajā esošās balvas! Krustpils KC pūtēju orķestris "Krustpils" ieskandēs Miķeļdienas rītu, vēlāk būs iespēja noskatīties Ābeļu amatierteātra izrādī "Dārgais pirkums", būs lustīgi danči kopā ar novada deju kolektīviem un varēs uzgriezt kādu danči grupas "Dubults neplīst" dziesmu ritmos.

Varēs baudīt aktivitātes bērniem kopā ar SIA "Mobilo spēļu parks" un aplūkot mīļus dzīvniekus no dzīvnieku saimniecības "Strauss", būs izjādes ar zirgiem no Stulpiņu saimniecības un, protams, arī

sportiskas aktivitātes kopā ar "Impulss Fitness" un Jēkabpils Sporta centru.

Notiks šis viss un būs vēl daudz, daudz vairāk. Esam pārliecināti, ka tirgus apmeklētājiem laiks patīkami aizritēs gluži nemanot! Ņem no dārza savu resnāko un lielāko ķirbi un brauc sacensties par oranžā rudens karaļa titulu, pirmajām trīs vietām garantētas vērtīgas balvas! Tiekamies rudens lapu iekrāsotajā Krustpils brīvdabas estrādē jau pavisam drīz! Atpūtiesimies un atgūsim spēkus pēc rudens darbiem un uzkrāsim pozitīvas emocijas krāšņākam rudenim!

Uz gadatirgu aicina Krustpils kultūras centra radošā komanda

Tirgotājiem izsludināta pieteikšanās Miķeļdienas gadatirgum Jēkabpilī!

Piesakies Miķeļdienas gadatirgum, kas norisināsies 29. septembrī plkst. 9.00–15.00 Krustpils brīvdabas estrādē. Īpaši aicinām amatniekus un mājrāzotājus ar saviem darinājumiem, stādaudzētājus, kā arī ēdināšanas uzņēmumus!

Iepazīties ar gadatirgus nolikumu iespējams Jēkabpils novada Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv, sadaļā "Dokumenti". Gadatirgus dalībnieku reģistrācija atvērta līdz 20. septembrim, tiešsaistē aizpildot pieteikuma anketu! Vietu skaits ierobežots!

Jauktais koris "Viesīte" augusta izskaņā sniedz koncertus Skotijas pilsētā Dandī



Viesītes pilsētas amatiermākslas kolektīvs, jauktais koris "Viesīte", no 27. līdz 31. augustam viesojās Skotijas pilsētā Dandī (Dundee), kur sniedza 5 koncertus dažādās pilsētas sabiedriskajās vietās. Brauciena mērķis bija ne vien iepazīstināt Skotijas pilsētas iedzīvotājus ar Latvijas mūzikas daiļdarbiem, bet arī aizsākt sadarbību starp Viesīti un Dandī

kultūras un jaunrades jomā.

Savas vizītes laikā koris sniedza trīs sirsniņus koncertus bērniem lielākajās Dandī skolās "Morgan Academy", "Harris Academy" un "Grove Academy", kā arī uzstājās ar īsu performanci uz mērijas kāpnēm centrālajā pilsētas laukumā. Noslēdzošais koncerts "Skaistākā dziesma, ko veltu es tev" izskaņā 30. augustā plkst. 18.00 omulī-

gā koncertzālē "Steps Theatre", kas pulcēja kā skotus, tā arī Skotijas latviešu kopienas pārstāvjus ar ģimenēm. Koncertos skanēja dažādas latviešu komponistu oriģināldziesmas, kā arī īpaši korim izraudzītas Raimonda Paula dziesmas kora vadītāju Reiņa un Lienas Grīnhofu veidotā kora salikumā.

Īpašu viesmīlību korim veltīja Skotijas mērija, veltot kora gru-



pai pagodinošu uzņemšanu mērijas ceremonijā zālē. Uzrunu korim teica Lorda provosta pienākumu izpildītāja Helena Vraitā (Helen Wright), apliecinot savu pagodinājumu korim par vizīti un skaisto performanci. Pateicības un atziņas vārdus korim teica arī Latvijas Republikas vēstniecības Apvienotajā Karalistē vadītāja vietniece, ļoti cienītā Sanita Ulmanes

kundze, kura vēlāk apmeklēja arī kora vizītes noslēguma koncertu.

Jauktā kora vizīte Dandī, Skotijā ir pirmais solis uz ciešākas sadarbības attīstību starp divām pilsētām. Vizītes laikā tika apzinātas abu pušu intereses kultūras, jaunrades un tūrisma jomās, lai tuvāko gadu laikā Viesītei, pilsētai Sēlijas sirdī, būtu jauna sadraudzības pilsēta – Dandī –, kuru uzskata par vienu no Skotijas daiļākajām pilsētām.

Koncerti tika organizēti sadarbībā ar Dandī mēriju, Dandī kultūras un tūrisma attīstības biedrību, Lorda Armitsteda fondu. Liels paldies Viesītes kora dalībniekiem, diriģentiem Lienei un Reinim Grīnhofiem un visiem, kas palīdzēja un atbalstīja šo projektu. Īpaši pateicības vārdi tiek veltīti Viesītes uzņēmējiem – aktīvistiem Kalvim un Jevgeņijai Kārklīņiem, kā arī latviešu kopienas pārstāvjiem no Dandī un Aberdīnas.

Viesītes Kultūras centra "Sēlija" vadītāja
Raisa Vasiljeva

No 9. līdz 23.oktobrim Jēkabpils Tautas namā norisināsies KAMERMŪZIKAS DIENAS Jēkabpilī

Arī šogad kamerģimelī būs pieejami neatkarīgi muzikālie baudījumi. **Jau 9. oktobrī plkst. 19.00 norisināsies koncerts "Eksotiskās dejas"**, kurā piedalīsies Aigars Raumanis – saksofons un Reinis Tomiņš – sitaminstrumenti. Programmā dzirdēsiet Astor Piazzolla, Ney Rosauro, Philippe Geiss, David J. Long skaņdarbus.

Savukārt 19. oktobrī plkst. 16.00 norisināsies Jēkabpils kamerorķestra koncerts diriģenta Mārtiņa Berga vadībā. Programmā A. Vivaldi, J.S. Baha, A. Dvoržaka, J. Ruttera un J. Pahelbela skaņdarbi.

Kamerģimelī dienu noslē-

gumā **23.10. plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas namā operdīva Ilona Bagele un pazīstamā akordeoniste Inita Āboliņa aicina uz kamerģimelī koncertu "No klasikas līdz tango"**. Koncertā skanēs tādas pazīstamas klasiskās melodijas kā Habanēra no Ž. Bizē operas "Karmena", Dž. Rosīni Bertas ārija un speciāli veidota akordeona versija Figaro kavatinei no operas "Seviļas bārdzīnis", Š. Guno, A. Pjaccollas, R. Paula, I. Kalniņa mūzika, kā arī instrumentāli skaņdarbi soloakordeonam.

Ilonas Bageles un Initas Āboliņas radošā satikšanās notika 2012. gadā, muzicējot LNOB kamerģimelī "Cantando y aman-

do". (Iestudējums ieguva Lielo Mūzikas balvu kategorijā Gada uzvedums). Vēlāk radās pastāvīga šī neparastā dueta sadarbība, veidojot dažādu laikmetu un žanru mūzikas pārlikumus mecosoprāna balsij un akordeonam. Šādā mūzikā akordeons atklājas kā unikāls instruments ar daudzveidīgām iespējām un krāsām, kas spēj atainot orķestra pilnīgo skanējumu. Inita Āboliņa: "Ļoti priecājos par iespēju muzicēt pilsētā, kurā esmu dzimusi un kuru sirdī joprojām izjūtu kā savas mājas".

Jēkabpils Tautas nama vadītājs
Aigars Godiņš

SPORTA NOTIKUMI SEPTEMBRĪ/OKTOBRĪ

23.-30.09.

Jēkabpils novadā
**EIROPAS SPORTA
NEDĒĻA**

Info. www.jekabpilssc.lv

14.-20.10.

Jēkabpils novadā
**LATVIJAS VESELĪBAS
SPORTA NEDĒĻA 2024
(Move Week)**

JĒKABPILĪ

13.09., 20.09., 27.09. plkst. 18.00 Jēkabpils Mežaparkā **Pusstundas velobraukšana 2024.** Plkst. 18.00 bērnu starts, plkst. 18.30 pieaugušo starts

23.09. plkst. 18.00-19.30 Jēkabpils sporta namā Eiropas sporta nedēļas ietvaros **nūjošanas pārgājiens** (līdz 10 km)

2.10., 9.10., 16.10., 23.10. Jēkabpils Mežaparkā **"Pusstundas skrējieni 2024"**, plkst. 18.00 1.-3. grupa; plkst. 18.40 4.-8. grupa

4.10. plkst. 17.00 Jēkabpils Sporta centra šaha zālē Brīvības ielā 289 **Jēkabpils Sporta centra balvu izcīņa šahā 2024./2025., B turnīrs**

5.10. plkst. 10.00 Jēkabpils Sporta centra šaha zālē Brīvības ielā 289 **Jēkabpils Sporta centra balvu izcīņa šahā 2024./2025., A turnīrs**

JĒKABPILS NOVADA TERITORIJĀ

14.09. plkst. 10.00 Aknīstes vsk. pagalmā **Florbola turnīrs**

16.-17.09. Jēkabpils novadā norisināsies **Miera skrējieni** – 16.09. Jēkabpils pilsētā un 17.09. Aknīstē

18.09. plkst. 16.00-18.30 Mīstru sila Z **"Orienteris 2024"**, **15. kārtā**, Jēkabpils-Jaunjelgavas šoseja Jaunjelgavas virzienā aiz Daugavas stacijas

21.09. Leinānos, Krustpils pag., **pārgājiens "Krustpils taka"**, 5. posms

25.09. plkst. 16.00-18.30

Līvānos (Dubnas R krasts) **"Orienteris 2024"**, **15. kārtā**, Līvāni pagriezieni uz Mežancāniem

25.09. plkst. 18.00-19.30 no Rubenes Tautas nama Eiropas sporta nedēļas ietvaros **nūjošanas pārgājiens** (līdz 10 km)

27.09. plkst. 18.00-19.30 pie Laukezera Eiropas sporta nedēļas ietvaros **nūjošanas pārgājiens** (līdz 10 km)

5.10. plkst. 12.00 Atašienes pagastā, Marincejas muižas parkā **Marincejas skrējieni 2024**

6.10. plkst. 11.00 Gāršenes pilī **velokross "Sēlijas pārle 2024"**

12.10. plkst. 19.00 Rubenju Tautas nams Nakts orientēšanās

12.10. plkst. 12.00 Sperjāņu kalnā (marķējums uz sacensību centru no Salas-Sunākstes ceļa) **Sēlijas (Jēkabpils) atklātais čempionāts orientēšanās sportā**

19.10. plkst. 10.00 Zasas stadionā Latvijas veselības sporta nedēļas ietvaros **nūjošanas pārgājiens** (līdz 5 km)

Jēkabpils novada 2024./2025. gada atklātā čempionāta hokeja 1. līgas un 2. līgas sacensību kalendāram sekot līdzi www.jekabpilssc.lv

Reģionālās basketbola līgas 2024./2025. spēļu kalendārs www.basket.lv

Baltijas līga, kausu un čempionātu turnīru volejbolā spēļu kalendārs www.volejbols.lv

ATVĒRTIE TREIŅI

Jēkabpilī

Otdienās, ceturtdienās plkst. 10.00 Mežaparkā pie meža namiņa **koptreniņi "Vispārattīstošā vingrošana"**. Inform. pa tālr. nr. 29885857 (Dace)

Pirmdienās, piektdienās plkst. 9.20-10.20 Jēkabpils sporta hallē **pilates, grupu treniņi**. Inform. pa tālr. nr. 27270282. Dalība ar maksas abonementu

Otdienās, ceturtdienās plkst. 17.00-18.00 Jēkab-

pils sporta hallē **pilates, grupu treniņi**. Inform. Marina, t. nr. 27270282. Dalība ar maksas abonementu

Pirmdienās, trešdienās, piektdienās plkst. 12.00-13.00 Jēkabpils sporta hallē **apļa treniņi**. Inform. Marina, t. nr. 27270282. Dalība ar maksas abonementu

Jēkabpils novada teritorijā

Otdienās plkst. 18.00-20.00 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treiņi volejbolā**

Piektdienās plkst. 18.00-21.00 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treiņi volejbolā**

Pirmdienās, trešdienās, piektdienās plkst. 16.20-17.20 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treiņi 3x3 basketbolā**

Trešdienās plkst. 18.00-20.00 Aknīstes vidusskolas sporta zālē **treiņi badmintonā, galda tenisā**

Otdienās plkst. 18.00-

20.00 Ancenes sporta laukumā **ģimeņu treniņi, sporta aktivitātes**

Pirmdienās, otdienās, ceturtdienās plkst. 18.00-20.00 Gāršenes Tautas namā **atvērte treniņi novusā, badmintonā, galda tenisā**

Pirmdienās, ceturtdienās plkst. 20.00 Salas vidusskolas sporta zālē **funkcionālās vingrošanas nodarbības visiem**. Inform. pa tālr. nr. 26341972 (Pēteris). Nodarbības ar dalības maksu, skolēniem – bez maksas.

Otdienā, ceturtdienās plkst. 18.30 Salas vidusskolas sporta zālē, 2. st. novusā atvērte treniņi. Inform. pa tālr. nr. 26475798 (Ivars).

Trešdienās plkst. 19.00 Salas pag. **vispusīga fiziskā sagatavotība ar orientēšanās prasmju mācīšanos**.

Tautas sporta aktivitātēm Jēkabpils novadā sekot līdzi www.jekabpils.sporta-centra.majas.lapa

Jēkabpils novada dzimtsarakstu nodaļu statistika no 01.01.2024. līdz 31.08.2024.

DZIMŠANA	LAULĪBA	MIRŠANA
195	142	436

Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība, bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008.

Izdevumu sagatavoja

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa, tālrunis 65207318.

Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Sēlis, Aivars Lorencs,

Jēkabpils novada pašvaldība